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OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA

4343 H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, l’ emissione completa con espressi e tasse
(1/33+E1/2+T1/7). 413 100,00

4344 H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, l’emissione quasi cpl. (senza il recapito
autorizzato). 430 90,00

4345 H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, la prima emissione + espressi e tasse
(1/19+E1/2+G1/4). Gli espressi firmati A. Diena. 213 50,00

4346 HH/ 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, I emissione (1/19) in quartine gomma integra
+ Giornali (1/4) in quartine usate. 390 50,00

4347 HH 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, i 2 valori dent. 11 1/2 (9a-12a) e quello
dentellato 12 1/2 x 11 1/2 (5b). 600 100,00

4348 HH 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, i 2 valori dent. 11 1/2 (9a-12a) e quello
dentellato 12 1/2 x 11 1/2 (5b). 600 100,00

4349 H 1918, Non emessi 14 valori cpl. (20/33). 200 50,00
4350 H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2). 160 40,00
4351 H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2) + segnatasse (1/7). 187 40,00
4352 (H) 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, giro cpl. di 72 valori (C. 1). 1.400 650,00
4353 1918, UDINE, 5 c. nero coppia tete-beche (1c). 425 80,00
4354 1918, UDINE, 5 c. nero: coppia tete-beche (1c); dentellato dai 4 lati (1a); non

dentellato a destra (1). 720 120,00
4355 1918, UDINE, 5 c. (1) dent. su 3 lati su busta intestata affrancata con occup.

austriaca 16 c. su 15 (8), bollo di censura. 650 200,00
4356 1918, UDINE 5 c. nero (1), piccolo lotto formato da 4 esemplari con diverse

dentellature ( non dentellato in alto, in basso, in alto e a destra, a destra su
frammento), una coppia tete-beche (1c), uno dentellato dai 4 lati (1a). Interessante e
di buona qualità. 945 200,00

TERRE REDENTE
4357 1919, TRENTINO, soprastampati 9 valori cpl. (19/27) su busta da Trento per

Londra. — 200,00
4358 1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 2 c. rosso bruno (20) con soprastampa parziale.

Interessante varietà non catalogata. — 20,00
4359 1919, TRENTINO, 2 buste non viaggiate con vari piccoli valori annullati. — 40,00
4360 HH 1918, TRENTINO, 10 c. carminio, con doppia soprastampa (22b). (E. Diena). 195 35,00
4361 HH 1918, TRENTINO, floreale 45 c. oliva con doppia soprastampa (25b). (E. Diena). 525 80,00
4362 HH 1918, TRENTINO, Floreale 45 c. con doppia soprastampa (25b). (G. Oliva). 525 70,00
4363 HH 1918, TRENTINO, Floreale 1 lira con doppia soprastampa (27b). (G. Oliva). 525 110,00
4364 HH 1918, TRENTINO, floreale 1 lira bruno e verde con doppia soprastampa (27b).

(Cert. E. Diena). 525 80,00
4365 H/HH 1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 2 varietà in coppia con il normale (28d-30c). 220 40,00
4366 1919, TRENTINO, 10 c. rosa i due valori gemelli (22+29) insieme in affrancatura su

busta da Meolo a Carpi il 13/2/19. — 300,00
4367 1918, TRENTINO, 20 h arancio con cifra “2” stampigliata a mano (30e). 350 50,00

4366
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4368 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
5 su 2 c. (B23/10) su minimo frammento. 130 30,00

4369 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
5 su 2 c. (B23/10). (Raybaudi). 130 30,00

4370 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
3 valori (B23/11-B23/12-B23/13). 510 125,00

4371 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
10 su 10 h. su 10 c. rosa (B23/12). 130 30,00

4372 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U. P. Bolzano 3,
10 h. lacca (B23/24) su minimo frammento. 130 30,00

4373 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
20 h. su 20 c. arancio (B23/32) qualità da esaminare. 250 65,00

4374 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSA PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
3 valori (B23/39-B23/40-B23/42) su minimi frammenti. 530 135,00

4375 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSA PROVVISORI, U. P. Bolzano 3,
5 h. su 5 c. verde (B23/47). 275 70,00

4376 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
2 valori (B23/52-B23/53). 45 10,00

4377 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
5 su 5 c. su 5 c. verde (B23/65) su minimo frammento. 250 65,00

4378 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
lotto di 6 valori (B23/66-67-68-69-71-72). Tutti, tranne il primo, firmati Raybaudi. 920 230,00

4379 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
3 valori (B23/66-67-70) su unico frammento. 460 125,00

4380 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
5 c. su 2 c. rosso bruno (B23/75) 2 esemplari su 2 piccoli frammenti. 260 65,00

4381 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
5 c. su 2. c. rosso bruno (B23/75). (Raybaudi). 130 30,00

4382 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
5 c. su 2 c. rosso bruno (B23/76) 2 esemplari. 320 80,00

4383 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
5 su 2 c. rosso bruno (B23/76). 160 40,00

4384 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
5 su 5 h. su 5 c. verde (B23/77). 100 25,00

4385 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
20 su 20 h. su 20 c. arancio (B23/79). 100 25,00

4386 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
2 valori (B23/80-81). 30 10,00

4387 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
5 su 2 c. rosso bruno (B23/86). (Raybaudi). 45 15,00

4388 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
3 valori (B23/95-96-97), 2 difettosi. 600 60,00

4389 1918-19, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3,
10 h. su 10 c. rosa (B23/96). 200 50,00

4390 1919, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3, 9
valori (B23/133/139-141-143) su piccolo frammento. 425 115,00

4391 1919, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3, 5
su 5 c. verde (B23/135). 22 offerta libera

4392 1919, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3, 5
su 2 c. rosso bruno (B23/145). 130 30,00

4393 1919, TRENTINO ALTO ADIGE - SEGNATASSE PROVVISORI, U.P. Bolzano 3, 5
su 5 h. su 5 c. (B23/146). 130 30,00

4394 1918, VENEZIA GIULIA, alcuni valori della prima emissione: 10 valori fino al 1 k.
rosa su giallo, compreso il 40 h. oliva. 50,00

4395 HH 1918, VENEZIA GIULIA, Non emesso, 90 h. lilla rosso (17A). Tiratura 50 esemplari.
Raro ed in ottimo stato di conservazione. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva). 55.250 2.000,00

4396 H/HH 1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29). 160 40,00
4397 H/ 1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29) il 60 cent. usato. 160 35,00
4398 HH 1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. rosso soprastampa capovolta (1a) in blocco di quattro. 2.400 350,00
4399 1918, VENEZIA GIULIA, segnatasse 7 valori cpl. (1/7). 725 150,00
4400 H 1918, VENEZIA GIULIA, segnatasse 50 c. arancio e carminio (6). 120 25,00
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4401 1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 50 c. con soprastampa capovolta (6a) striscia
verticale di 4, uno con forte piega, su frammento. Non comune. 2.500 300,00

4402 (H) 1918, MERANO, 5 h. azzurro + 10 h. arancio entrambi in minifogli di 10 esemplari
(MF 11/12). 2.100 700,00

4403 H 1919, TRENTO E TRIESTE, 20 c. su 20 c. (5) blocco di 4 con soprastampa a cavallo
orizzontalmente. — 50,00

4404 1918, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varietà “C CRONA” (7l). Esemplare non fresco. 180 20,00
4405 / 1919, TRENTO E TRIESTE collezione studio con materiale in blocchi usati o ripetuti

su frammenti, varie serie cpl. Insieme utile per studio, varietà non calcolate, su fogli
Primato con cartella Marini. Il lotto va esaminato. — 400,00

4406 1918, FIUME, Carlo 20 f. bruno scuro soprastampa a mano (25/I) del III tipo. (G. Oliva). 600 150,00
4407 H 1919, FIUME, 17 valori cpl. (32/48). 100 25,00
4408 HH 1919, FIUME, Posta Fiume 10 C. dent. 12 1/4 (56/Ib). 1.100 200,00
4409 HH 1919, FIUME, Posta Fiume, non emessi, la serietta di 4 valori  (58/61). 600 125,00
4410 H/HH 1919, FIUME, soprastampati “FRANCO” e nuovo valore, 13 valori cpl. (75/87). 90 25,00
4411 1920, FIUME, D’Annunzio serie cpl. di 16 valori (113/26+E1/2). 175 50,00
4412 1920, FIUME, 25 c. azzurro II (147a) + 1 lira su 25 c. indaco II (148a). (Sorani). 310 65,00
4413 1921, FIUME, D’Annunzio soprastampato “Governo Provvisorio” 20 c. (152) + 10

c. senza trattino (176) 2 esemplari, busta da Fiume per Trieste, 26/10/21. Qualità da
esaminare, comunque interessante. — 60,00

4414 H 1923, FIUME, S. Vito 12 valori (190/201), linguelle pesanti. 140 50,00
4415 H 1918-19, FIUME, Giornali 2 f. oliva e rosso (2/I) soprastampa a mano II tipo. 150 50,00
4416 H 1920, FIUME, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4). 300 90,00
4417 -, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12). 1.650 300,00
4418 1919, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12) su busta bianca, annullati

singolarmente. I 4 valori chiave firmati. (G. Oliva). 1.650 + 240,00
4419 1918-19, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12) timbrati su busta. (G. Oliva). 1.650 250,00
4420 -, FIUME, lotto di usati di serie varie: Governo Provvisorio, Vedute, Valore Globale,

ecc. timbrati su fogli. — 100,00
4421 H/HH 1919-22, DALMAZIA, l’emissione cpl. (1/8+E.1/2+T.1/4). L’espresso (2) integro. 585 100,00
4422 H 1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4). 100 30,00
4423 1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4) il n. 3 difettoso non conteggiato, da esaminare. 680 75,00

4408 44174395
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4424 1920, ARBE, frammento con quattro esemplari da 5 c. verde (1) + un esemplare da
10 c. carminio (2) ed uno da 25 c. indaco (4). 1.220 100,00

4425 1920, ARBE, caratteri grandi, 5 c. verde (1) su frammento. (Sorani). 180 40,00
4426 1920, ARBE, caratteri grandi, 20 c. ocra (3) su frammento. (Sorani). 180 40,00
4427 1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10) + Espressi 2 valori cpl. di cui il 50 c. con doppia

soprastampa (1+2a) annullati su busta. (Mondolfo). 885 120,00
4428 1920, ARBE, 5 c. verde con la soprastampa “Reggenza Italiana del Carnaro”

capovolta (5c). (G. Oliva - Raybaudi). 350 50,00
4429 1920, ARBE, caratteri più piccoli, 25 c. indaco (8). (Sorani). 35 10,00
4430 H 1920, ARBE, Espressi 2 valori cpl. (1/2). (A. Diena. Caffaz). 300 80,00
4431 1920, VEGLIA, caratteri grandi 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Sorani). 850 175,00
4432 H 1923, CORFU’, l’emissione completa di 14 valori (1/14). 225 55,00
4433 HH/H 1923, CORFU’ 8 valori cpl. (1/8) in quartine, 2 integri. 300 50,00
4434 HH 1923, CORFU’, 3 valori cpl. (9/11). 350 100,00
4435 1918, 2 interi postali tipo Leoni da 10 c. con guller: “Avio-Poste Italiane” e

“Borghetto sull’Adige - Poste Italiane”. — 50,00
4436 H/ -, lotto composto da serie miste nuove e usate (anche miste) di Venezia Giulia,

Trento, Trentino e Tripoli di Barberia. Buon valore di catalogo. Da esaminare. — 125,00
4437 H/ -, piccolo lotto da esaminare. — 80,00

OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA
4438 HH 1939, ALBANIA, Assemblea Costituente 11 valori cpl. (1/11). 100 25,00
4439 HH 1940, ALBANIA, non emessi, 3 valori (12-13-15). Il valore da 5 q. (13) con qualche

aderenza nella gomma. Da esaminare. — 200,00
4440 HH 1940, ALBANIA, non emessi, 3 valori (12-13-15). Il valore da 5 q. (13) con qualche

aderenza nella gomma. Da esaminare. — 200,00
4441 HH 1940, ALBANIA, non emessi 1 q. su 5 c. (12) blocco di 10, 2 con minimo cenno di grinza. 9.750 500,00
4442 HH 1940, ALBANIA, non emessi, 5 q. su 25 c. (13). 1.950 300,00
4443 HH 1940, ALBANIA, non emessi 5 q. su 25 c. (13) striscia orizzontale di tre con

qualche piccolo segno nella gomma. — 350,00
4444 HH 1941, COSSOVO, 2 valori cpl. (CEI 1/2). — 700,00
4445 1942, MENTONE, cartolina postale di Francia 1,20 f. + affrancatura

complementare, da Antibes per Ventimiglia, prelevata e restituita dalla Censura di
Mentone (timbri lineari violetti), 17/5/42. — 50,00

4446 1941, MENTONE, franchigia militare diretta a Genova con timbro violetto (poco
leggibile) del Comando Settore. Da esaminare. — 60,00

4447 HH 1941, LUBIANA, soprastampati “CO.CI” 17 valori cpl. (1/17). Alcuni ingiallimenti,
da esaminare. (Cert. Carraro). — 200,00
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4448 H 1941, LUBIANA, soprastampati “ CoCi “ 17 valori cpl. (1/17). 400 100,00
4449 HH 1941, LUBIANA, soprastampati “R.Commissariato Civile Territori Sloveni occupati

LUBIANA” 16 valori cpl. (18/33). 300 75,00
4450 HH 1941, LUBIANA, soprastampati 16 valori cpl. (18/33). Qualche punto

d’ingiallimento. (Cert. Carraro). 300 40,00
4451 H 1941, MONTENEGRO, Croce Rossa soprastampati in rosso 4 valori cpl. (36/39).

Rari. (Cert. E. Diena). 4.000 800,00
4452 H 1941, LUBIANA, 0,50 su 1,50 rosso (41). Raro. Tiratura 300 esemplari. (R.

Mondolfo, cert. R. Diena). 1.650 600,00
4453 HH 1941, LUBIANA, soprastampati “Alto Commissariato...” 4 valori cpl. (57/60). (Cert.

Carraro). 650 150,00
4454 HH 1941, LUBIANA, Posta aerea, I emissione, i 2 alti valori (9-10). Da esaminare. 1.100 250,00
4455 HH 1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. azzurro e grigio (10). 550 100,00
4456 HH 1941, LUBIANA, Segnatasse l’emissione cpl. di 13 valori esclusi i non emessi (1/5-6/10-11/13). 362 75,00
4457 -, LUBIANA, 7 documenti postali vari. — 30,00
4458 HH 1941, ITACA, 3 esemplari in quartina (28-29-43). 540 80,00
4459 1941, ITACA, Segnatasse 25 + 25 l. azzurro (9). Qualche ingiallimento. (Raybaudi). 1.200 250,00
4460 HH 1941, ZANTE, i primi 3 valori (1/3) margine di foglio. (E. Ghiglione - G. Oliva). 720 150,00
4461 HH 1941, ZANTE, 8 d. azzurro  (3). (G. Oliva). 600 125,00
4462 1941, ZANTE, i valori da 1 d. verde, 3 d. bruno rosso, 5 l. bruno rosso e azzurro e

20 l. nero e verde (1-2-5-7) su frammenti con annullo completo. (A. Diena). 115 25,00
4463 HH 1941, ZANTE, 50 lire verde e bistro (31). 300 50,00
4464 HH 1941, CORFU’, Monumento equestre 2 valori cpl. (32/33) + Previdenza 3 valori

cpl. (35/37). (A. Diena). 330 50,00
4465 HH 1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 50 d. (35B). 550 150,00
4466 HH 1942, FIUMANO KUPA, Pro ONMI 2 valori senza “ONMI” (36c-38c) con soprastampe

non ufficiali in oro e argento. Da esaminare per qualche ingiallimento. (G. Oliva). — 100,00
4467 (H) 1941, MONTENEGRO, 5 c. bruno soprastampato “CRNA GORA” (15) coppia

verticale con ponte. Senza gomma. (Cert. Velickovic). — 100,00
4468 (H) 1941, MONTENEGRO, 50 c. Imperiale soprastampa “CRNA GORA” con doppia

soprastampa (21a). Non quotato, raro. (Cert. Raybaudi). — 500,00
4469 1942, MONTENEGRO, soprastampati “CRNA GORA” 75 c. (22) + 1,25 lire (23)

striscia di 3, su raccomandata espresso da Cettigne diretta ad un internato nel
campo di concentramento di Klos, 24/6/42. Fascetta di censura italiana e timbro di
censura albanese. Al verso “Posta Militare 22”. Interessante. — 150,00

4470 HH 1942, MONTENEGRO, Croce Rossa con soprastampa nera 4 valori cpl. (32/35). 2.000 550,00
4471 HH 1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 8 valori cpl. (1/8). 500 120,00
4472 HH 1942, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 valori cpl. (10/17). (Cert. Carraro). 625 180,00

4452 4453 4455 4460
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4473 HH 1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) in quartine. Qualche punto di ossidazione. 120 20,00
4474 1944, AMGOT, 10 lire (9) in affrancatura mista su Regno 7 1/2 c. + 20 c. + 1 lira +

Espresso 2,50 lire (244+247+252A+E.16) su raccomandata da Palermo per città
14/10/44. Filatelica, comunque interessante. (Cert. Raybaudi). Foto a pagina 214. — 1.200,00

4475 HH 1943, AMGOT/NAPOLI,   (9+3) valori, due esemplari piegati. 110 10,00
4476 1940-41, OCCUPAZIONE GRECA ALBANIA, l’emissione cpl. (1/30+A.1/10+T.1/5)

usata. L’emissione “Gioventù” (21/30+A.1/10) con cert. Sorani. Non comune. 750 200,00
4477 HH 1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 20 c.+ 1 lira su 5 c. bruno + 1 lira su

25 c. verde smeraldo entrambi con doppia soprastampa. 450 90,00
4478 HH 1945, FIUME, 16 lire su 75 c. rosa carminio (21) bordo di foglio in alto. In più non

contati i bassi valori con linguella. 320 75,00
4479 HH 1945, FIUME, 16 lire su 75 c. rosa carminio (21) molto bello. (Mondolfo). 320 100,00
4480 1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Istria, 15 valori cpl. (22/36). 400 100,00
4481 HH 1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, non emessi 2 valori cpl. (60A/B) quartine

bordo di foglio. 480 150,00
4482 HH 1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, soprastampati 2 valori cpl. (61/62) 8 serie. 64 20,00
4483 1944, DIENSTPOST - ADRIA, espresso da Lubiana 1/3/44 per Strasburgo (bollo

d’arrivo) affrancata con 10 valori tedeschi. — 20,00
4484 1944, DIENSTPOST - ALPENVORLAND, raccomandata da Belluno 1/3/44 per

Strasburgo (bollo d’arrivo) con bella affrancatura tedesca. — 20,00
4485 1944, DIENSTPOST - ALPENVORLAND, raccomandata da Trient (Trento) 25/3/44

per Strasburgo (bollo d’arrivo) con bella affrancatura tedesca. — 25,00
4486 1944, DIENSTPOST - ADRIA, raccomandata da Gorz (Gorizia) 25/3/44 per

Strasburgo (bollo d’arrivo) con bella affrancatura tedesca. — 20,00
4487 H 1943, ZARA, l’emissione senza i valori più rari (1/15+20/23). 4.880 1.000,00
4488 HH 1943, ZARA, 8 valori (3-5-6-8/12). 430 100,00
4489 HH 1943, ZARA, soprastampa fra righe orizzontali, 13 valori cpl. (24/34+E3/4). 800 150,00
4490 H 1943, ZARA, soprastampati a righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E). 400 90,00
4491 HH 1943, ZARA,  Posta aerea, i valori fino alla lira (1/5). 978 200,00
4492 H 1943, ZARA, Posta aerea, 2 lire ardesia (9) con “E” di Deutsche e “N” di Besetzung più strette. 70 20,00
4493 HH 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - ZANTE, 4 valori cpl. con soprastampa nera

(1/3+A1). (A. Diena). 300 75,00

4479 4487 4491 4494 4498
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4494 HH 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - MONTENEGRO, Posta aerea, 5 valori (1/5). Il
10 l. con cert. E. Diena. 6.000 1.500,00

4495 HH 1941, MONTENEGRO - PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori cpl. con soprastampa, in
nero ( CEI p. 222)  in blocchi di quattro. Aderenze al verso, come d’uso (Cert. Caffaz). 1.400 250,00

4496 H 1944, CATTARO, soprastampati 6 valori cpl. (1/6). 400 80,00

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO/LEVANTE
4497 H 1874, EMISSIONI GENERALI, V.E.II soprastampati ESTERO 9 valori cpl. (1/9). Qualche

ingiallimento, il 2 lire con gomma integra e con cert. Raybaudi. Da esaminare. 4.800 1.000,00
4498 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 1 c. verde grigio, striscia di

tre con un esemplare con varietà “tre punti nell’angolo superiore destro” (1+1d). 600 175,00
4499 H/HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 2 cent. bruno rosso (2) in

blocco di quattro. 140 30,00
4500 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 5 c. verde grigio (3). (Cert. Raybaudi). 1.600 350,00
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4501 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 5 c. verde grigio (3) striscia
verticale di tre. Un esemplare da esaminare. (Cert. Raybaudi). 4.800 750,00

4502 H 1874, EMISSIONI GENERALI, V.E.II soprastampati ESTERO 10 c. ocra (4), colore
molto vivo, molto bello. (A. Diena - Cert. G. Oliva). 2.000 500,00

4503 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c. ocra (4).(Em. Diena). 2.000 400,00
4504 1874, EMISSIONI GENERALI, V.E.II, soprastampati “ESTERO” 10 c. ocra angolo superiore

sinistro non modificato (4d), difettoso all’angolo inferiore sinistro. (Cert. E. Diena). 1.350 150,00
4505 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 20 c. azzurro (5) centrato, da esaminare. 1.800 375,00
4506 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, due lire scarlatto (9). 160 40,00
4507 H 1874, EMISSIONI GENERALI, V.E.II soprastampati ESTERO, 9 prove d’archivio. (Cert. Biondi). 1.640 400,00
4508 (H) 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c. azzurro (10). 80 25,00
4509 H 1878, Soprastampati “ESTERO” 20 c. arancio (11). (Cert. Raybaudi “buono stato”). 7.000 800,00
4510 H/ 1878-79, EMISSIONI GENERALI, V.E.II soprastampati “ESTERO” 10 c. azzurro (10)

nuovo e 20 c. arancio (11) usato. da esaminare. 422 80,00
4511 H 1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, Umberto I, 6 valori cpl.(12/17). 90 30,00
4512 1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, Umberto I, 5 valori (12/16). 140 35,00
4513 HH/H/ 1881-83, soprastampati “ESTERO” 4 valori (13/16) in quartine, 2 integri. 350 50,00
4514 H/HH 1882, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 5 c,verde (12) blocco di

quattro con due esemplari con gomma integra. 110 25,00
4515 HH 1883, EMISSIONI GENERALI, 2 lire vermiglio (17). 75 25,00
4516 HH 1881-83, EMISSIONI GENERALI, Umberto I 50 c. + 2 lire (16-17) in fresche quartine. 500 80,00
4517 HH 1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 2 lire vermiglio (17)

blocco di quattro. 300ca. 60,00
4518 HH/H 1883, EMISSIONI GENERALI, 2 lire vermiglio (17) in quartina con tre esemplari integri. 255 + 50,00
4519 HH 1881-83, EMISSIONI GENERALI, Umberto I soprastampati “ESTERO” 4 prove

d’archivio (P14/P21). 1.080 250,00

4500 4502 4503

45074505 4520

4509 4519 4529 4530 4531

4501

4520 1868, ALESSANDRIA D’EGITTO, 10 c. ocra arancio (L17) con annullo a doppio
cerchio con bandella “Alessandria d’Egitto/Poste Ital./Vaglia” del 10/3/68, su
piccolo frammento di ricevuta. Annullo nitido, raro (p. R3). (Cert. Sorani). 7.000 1.500,00

4521 H 1905, LA CANEA, la serie senza il piccolo valore da 45 c. (3/9+11/13). 492 90,00
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4532

4522 HH 1905, LA CANEA, 1 c. bruno con soprastampa fortemente spostata in basso (3c)
coppia verticale con soprast. impressa sul bordo in basso. — 70,00

4523 HH 1905, LA CANEA i 3 alti valori, 10 c.,1 lira, 5 lire (6+12/13). 1.200 180,00
4524 H 1905, LA CANEA, 5 lire oltremare e rosa (13). (A. Diena). 250 50,00
4525 H/HH 1902, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, le prime 3 serie da 3 valori (1/9). 167 35,00
4526 HH 1908, COSTANTINOPOLI, 5 c. verde I soprastampa locale (1). (Cert. Raybaudi). 440 140,00
4527 H 1908, COSTANTINOPOLI, Leoni 10 pa. su 5 c. (1). 220 40,00
4528 HH 1908, COSTANTINOPOLI, 20 pa. su 10 c. rosa, I soprastampa locale (2). (Cert. Raybaudi). 440 140,00
4529 H 1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. grigio nero, I soprastampa locale (3).

(Cert. Raybaudi). 700 250,00
4530 HH 1908, COSTANTINOPOLI, 1 pi. su 25 c. azzurro, I soprastampa locale (4). (Cert. Raybaudi). 1.400 420,00

4533 4536 4537 4539 4540 4554

4541

4557
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4531 1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 1 pi. su 25 c. azzurro varietà
“PIASTRE”  (4d) su minimo frammento. 1.200 225,00

4532 H 1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 2 pi. su 50 c. violetto (5), qualche
ingiallimento. (Cert. G. Oliva). 2.200 500,00

4533 H 1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 2 pi. su 50 c. violetto (5) piega
orizzontale, da esaminare. (Cert. Chiavarello). 2.200 200,00

4534 HH 1907, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 10 pa. su 5 c. verde (7) blocco di
31 esemplari. 2.790 100,00

4535 HH 1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 1 pi. su 25 c. senza “1” (11e). 225 30,00
4536 H 1908, COSTANTINOPOLI, 2 pi. su 50 c. con “0” di 20 raschiato (12f), ben

centrato. (Cert. L. Gazzi). 500 125,00
4537 HH 1908, COSTANTINOPOLI, 4 pi. su 1 lira bruno e verde, II soprastampa locale (13). 1.650 500,00
4538 H 1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 4 pi. su 1 lira (13) esemplare non

fresco, centrato. (Cert. E. Diena). 1.100 100,00

4563 4564 4566

4539 HH 1908, COSTANTINOPOLI, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa, II soprastampa locale
(14) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 6.250 2.500,00

4540 1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14).
Raro. (Cert. E. Diena). 2.750 500,00

4541 HH -, COSTANTINOPOLI, III emissione locale, 4 pi. su 1 lira (16) blocco di 25. 3.750 500,00
4542 H 1908, COSTANTINOPOLI, 4 pi. su 1 lira bruno e verde (16). 60 15,00
4543 H 1908, COSTANTINOPOLI,  quarta emissione locale, 2 valori cpl.(18/19). 110 25,00
4544 / 1908, COSTANTINOPOLI, quarta emissione locale, 2 valori cpl. (18/19). 150 35,00
4545 H 1919/11, COSTANTINOPOLI, 8 valori cpl. (20/27). 80 20,00
4546 HH 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). (Cert. Raybaudi). 750 250,00
4547 H 1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). 300 100,00
4548 H 1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). 300 90,00
4549 HH/H 1922, COSTANTINOPOLI, soprastampati 5 valori cpl. (41/45) in quartina con tre

esemplari integri. 238 60,00
4550 HH 1922, COSTANTINOPOLI, Settima emissione locale, 11 valori cpl. (47/57). 1.800 500,00
4551 H/HH 1922, COSTANTINOPOLI, 7a emissione locale, 11 valori cpl. (47/57), il valore alto

con gomma integra. 900 + 250,00
4552 H 1922, COSTANTINOPOLI, 7a emissione locale, 11 valori cpl. (47/57). 900 250,00
4553 1922, COSTANTINOPOLI, floreale 18,75 su 1 lira bruno e verde con ornato

fortemente spostato (55e). — 30,00
4554 HH 1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). 950 250,00
4555 HH 1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). 950 250,00
4556 HH 1922, COSTANTINOPOLI, soprastampati 10 valori cpl. (58/67). Alto valore firmato Sorani. 950 225,00

4557 1922, COSTANTINOPOLI modulo di reclamo al personale per l’esito di oggetti
raccomandati, compilato e affrancato con coppia da 7 1/2 piastre su 85 cent. (63)
in data 19/12/22. — 1.500,00

4558 H 1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 15 pi. su 1 lire bruno e verde (65). 75 15,00
4559 HH 1922, VIII emissione locale 45 pi. su 5 lire (66). 312 30,00
4560 1922, COSTANTINOPOLI, 45 piastre su 5 lire azzurro e rosa (66) blocco di quattro

con annullo centrale. (G. Oliva). 400 + 90,00
4561 HH 1922, Espressi, 15 p. su 1,20 su 30 c. azzurro e rosso (1). 70 20,00
4562 HH 1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p. su 30 c. (2). (A. Diena - G. Bolaffi). 875 200,00
4563 H 192, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). I 2 alti valori con cert. Carraro. 2.000 500,00
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4564 H 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse, la serie cpl. di 6 valori (1/6). (alto valore
Em. Diena - E. Diena). 2.000 425,00

4565 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 10 c. arancio e carminio (1). 110 20,00
4566 H 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse i due alti valori della serie (5/6). (A. Diena). 1.750 400,00
4567 HH 1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8), alto valore ben centrato e firmato (A. Diena). 2.200 400,00
4568 H 1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8), alto valore ben centrato e firmato (A. Diena). 1.100 300,00
4569 H 1909-11, GERUSALEMME, l’emissione di 8 valori (1/8). 1.100 300,00
4570 1917, GIANNINA, 10 francobolli di Regno (Leoni, Floreale, Michetti) su ampio

frammento, annullati “Poste Telegrafi Italiani Janina”. — 30,00
4571 H 1909, GIANNINA, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (7). 280 50,00
4572 HH 1909-11, SMIRNE, soprastampati 8 valori cpl. (1/8) in blocchi di quattro freschissimi. 2.000 600,00
4573 / 1909-11, VALONA, soprastampati 1/8+9/10). 285 70,00
4574 1901, BENGASI, 1 pi. su 25 c. azzurro (1/2) striscia orizzontale di 3. Non comune. 420 50,00
4575 HH 1909, TRIPOLI DI BARBERIA, floreale 5 lire azzurro e carminio (10). 95 20,00
4576 HH 1909, TRIPOLI DI BARBERIA, floreale 5 lire azzurro e carminio (10) in blocco di

quattro fresco e centrato. 380 60,00
4577 (H) 1926, MAROCCO, Saggio del 40 c. bruno (S1). 750 150,00
4578 H 1917, PECHINO, 2 su 5 c. verde + 4 su 10 c. rosa (1/2) freschi esemplari. (G. Oliva

- E. Ghiglione - R. Mondolfo). 600 150,00
4579 HH 1917, PECHINO, 6 c. su 15 c. grigio nero, soprastampa locale a mano (3). (G.

Oliva - Cert. Raybaudi). 1.600 600,00

4568 4569 4578 4579 4580

4585 4586 4587 4588

4580 HH 1917, PECHINO, 8 c. su 20 c. arancio (5) soprastampa locale a mano, molto ben
centrato. (G. Oliva - Cert. Raybaudi). 8.250 3.000,00

4581 HH 1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Raybaudi). 875 250,00
4582 H 1917-18, PECHINO, seconda emissione 10 valori cpl. (8/17). 350 75,00
4583 H 1918-19, PECHINO, soprastampati con nuovo valore, 9 valori cpl. (19/27). 650 150,00
4584 1918, PECHINO,  Espressi 12 su 30 c. (2). 250 70,00
4585 HH 1917, TIENTSIN, soprastampati a mano 3 val. cpl. (1/3). (Cert. Raybaudi). 4.250 1.400,00
4586 HH 1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). (Cert. Raybaudi). 1.650 550,00
4587 H 1918-19, TIENTSIN, soprastampati con nuovo valore, 9 valori cpl. (15/23). 650 150,00

4588 HH 1924, TIENTSIN, Soprastampa locale, 2 dollari su 5 lire (24). Molto raro. (Cert.
Raybaudi “buono stato”). 15.000 1.500,00

4589 1918, TIENTSIN Espressi 12 su 30 c. (2). 250 70,00
4590 1918, TIENTSIN, Segnatasse 12 c. su 30 c. arancio e carminio (7). 110 20,00
4591 H 1917/18, PECHINO/TIENTSIN,  Espressi 4 valori (1/2+1/2). 165 50,00
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4592 H/HH 1922-23, Espressi, lotto di 10 esemplari soprastampati. 226 25,00
4593 H/HH/ -, piccolo lotto con esemplari di varie emissioni. Notato Smirne (7-8) usati,

Costantinopoli (59) linguellato, (17) coppia integra, Salonicco (7) linguellato,
Giannina (7), Gerusalemme (7) con un dentino riattaccato. Lotto conveniente. — 125,00

4601 4624 4625

4605

4606

4594 H 1874-1923, interessante collezione avanzata montata su album Marini, compren-
dente le Emissioni Generali, La Canea cpl., le emissioni per gli Uffici di Europa e
Asia, Costantinopoli, Durazzo, Gerusalemme e gli altri uffici, anche Pechino e
Tientsin. Buona qualità. Vari firmati. 12.900 3.000,00

COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI
4595 H/HH 1932-34, COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI, la collezione senza due bassi valori. — 150,00
4596 HH 1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A.15/21). 400 130,00
4597 HH 1933, Cinquantenario Eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.). 400 100,00
4598 1933, Cinquantenario eritreo 5 lire (30) + 50 lire (A21) su raccomandata da Tripoli

per Spigno Monferrato, 23/10/33. — 50,00
4599 1933, Decennale 4 valori (35-36-39-40) su 4 piccoli frammenti. Non comuni. — 50,00
4600 HH 1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). 1.250 270,00
4601 H 1934, Campionati mondiali di calcio 12 valori cpl. (46/50+A.31/37). 500 120,00

COLONIE ITALIANE - GIRI
4602 HH 1933, Crociera Balbo, 4 valori cpl. (Cirenaica + Tripolitania). Buona qualità. (Cert. Bolaffi). 175 60,00
4603 H 1930, giro delle 14 isole compreso Castelrosso, 70 valori cpl.(S. 91) 250 50,00
4604 HH 1924, Manzoni, il giro di 4 colonie della serie media di 20 valori fino all’1 lira (giro

12) in blocchi di quattro angolo di foglio. 4.800 750,00
4605 H/(H) 1924, Manzoni 1 lira + 5 lire, 8 valori delle 4 colonie con gomma non garantita, da

esaminare. — 200,00
4606 HH 1924, Manzoni, il giro dei quattro valori da 5 lire violetto e nero delle quattro

colonie. Esemplari freschi e di ottima qualità. (quattro Cert. Raybaudi). 6.500 1.350,00
4607 HH 1934, Mostra Coloniale Napoli 48 valori (19) tutti bordo di foglio. 500 100,00
4608 HH 1934, Volo Roma-Mogadiscio, giro cpl. di 40 valori per le quattro colonie (giro 23). 1.200 450,00
4609 HH 1931, S. Antonio, il giro delle 4 colonie di 28 valori (giro 25). 180 60,00
4610 HH 1930, Virgilio, il giro delle 4 colonie di 40 valori (giro 29). 205 50,00
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AFRICA ORIENTALE ITALIANA

4611 HH 1938, Soggetti vari 35 valori cpl. (1/20+A.+E). 625 125,00
4612 1939, 1,75 lire arancio (14) con annullo “Debra Berhan - Scioa”, 30/10/39, su

busta per Livorno. — 60,00
4613 1940, Posta aerea, Triennale d’ Oltremare 4 valori (16/19). Rari i 2 alti valori, non

quotati su Sassone. (Cert. Sorani). — 750,00
4614 / 1940, Posta aerea, Triennale d’Oltremare 1 lira (17) su ricevuta da Mogadiscio,

12/8/40. Non comune. — 120,00
4615 HH 1939-40, Segnatasse, 13 valori cpl. (1/13). Il 20 lire con dente d’angolo mancante. 325 25,00
4616 1939-40, lotto di 3 buste: (A. 3) 3 esemplari; (5+9+12+16+A.1); Etiopia (6) 2 esemplari. — 150,00
4617 1936, franchigia militare da Abbi Addi (Eritrea) annullata con il timbro di Hausien, 22/9/36

poiché non era ancora disponibile il proprio (Hausien aprirà solo al 6/11/36). Rara. — 250,00
4618 1936, Franchigia militare per Napoli con timbro violetto bilingue “Aouache”,

29/2/36. Non comune. — 80,00

CASTELROSSO
4619 HH 1922, Soprastampati “CASTELROSSO” in orizzontale, 9 valori cpl. (1/9). 325 65,00
4620 H 1922, Soprastampati “CASTELROSSO” in orizzontale, 9 valori cpl. (1/9). 130 25,00
4621 H/HH 1923, Occupazione dell’isola, 5 valori cpl.(10/14) in quartina, con tre esemplari

con gomma integra. 127 30,00
4622 H/HH 1924, Soprastampati “Castelrosso” 10 valori cpl.(15/24) in quartina. 84 15,00

CIRENAICA
4623 HH 1923, Propaganda FIDE, i 2 valori con il ritocco (1a-2a). 75 20,00
4624 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl.(11/16). (Cert. R. Diena per il n. 16). 1.900 350,00
4625 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi “buono stato”). 1.625 300,00
4626 H 1924, Manzoni 5 lire (16). (Sorani). 650 150,00
4627 HH 1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26). 400 100,00
4628 HH 1934, Mostra d’Arte Coloniale, serie cpl. (93/98+A.) in fresche quartine d’angolo di foglio. 500 125,00
4629 HH 1934, Posta aerea, Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (30/39). 300 70,00
4630 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 300 60,00
4631 1925, Segnatasse per vaglia 50 c. + 2 lire (3+5) su ricevuta vaglia da Bengasi, 10/4/25. — 125,00

EGEO
4632 H/ 1912, Michetti soprastampati 2 valori cpl. (1/2) una serie nuova ed una usata. 150 20,00
4633 H/ 1912, Michetti 2 valori cpl. (1/2) nuovi e usati. 150 20,00
4634 1912, Michetti 25 c. azzurro con soprastampa capovolta (1a) su piccolo frammento. 280 50,00
4635 HH 1929, Pittorica, dent. 11, 9 valori cpl. (3/11). 700 250,00
4636 1929, Pittorica, 9 valori cpl. dent. 11 (3/11) tutti su piccoli frammenti con annullo

Rodi 12/10/29. 350 100,00
4637 1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11) timbrati su foglio. Da esaminare per qualche ingiallimento. 350 50,00
4638 HH 1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (alti valori Cert. E. Diena). 3.750 1.400,00
4639 H 1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). 1.500 400,00
4640 H 1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (Timbrino Bolaffi). 1.500 250,00
4641 HH 1930, Congresso Idrologico, lire 1,25 azzurro (18) striscia orizzontale di quattro,

con bordo di foglio a destra, con il primo esemplare non dentellato a destra (18c) e
gli altri tre non dentellati verticalmente (18b). (Cert. E. Diena). 5.250 1.000,00
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4642 HH/H 1930, Congresso Idrologico 1,25 lire striscia orizzontale di 4 di cui 3 non dentellati
verticalmente ed uno non dentellato a destra (18b+18b+18b+18c). Il (18c)
linguellato. Qualche punto di ingiallimento. (G. Oliva). 4.950 800,00

4643 HH 1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36). 275 90,00
4644 HH 1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36). 275 65,00
4645 H 1931, Congresso Eucaristico, 5 valori cpl. (30/36). 110 30,00
4646 H 1931, Congresso Eucaristico, 5 valori cpl. (30/36). (A. Diena). 110 25,00
4647 1931, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36). 200 50,00
4648 1932, Dante Alighieri 18 valori cpl. (44/55+A). 135 40,00
4649 HH 1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74). 1.000 270,00
4650 HH 1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37). 1.250 400,00
4651 HH 1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37). Il 20 c. con gomma bicolore. 1.250 250,00
4652 H 1934, Calcio 5 valori (75/79). 450 100,00
4653 H 1934, Calcio 5 valori cpl. (75/79), linguella pesante. 450 50,00
4654 HH 1934, Medaglie al valore 20 valori cpl. (80/90+A.). 2.000 425,00
4655 HH/ 1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) nuovo e usato. 170 50,00
4656 1932, Posta aerea Dante 100 lire (21). 120 40,00
4657 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 625 200,00
4658 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 625 150,00
4659 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29). 200 80,00
4660 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29) quartine di ottima

qualità. (Bolaffi). 300,00

4638 4639 4640

4641 4642

4649 4650 4651 4689
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4661 H 1943-44, OCCUPAZIONE TEDESCA, la sequenza (118/25+E.) + (126/34) +
(132/33) + (A.56/59). 370 85,00

4662 HH 1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E.3/4). 500 150,00
4663 HH 1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59). 275 55,00
4664 HH 1934, Posta aerea, Ala stilizzata 80 c. II tiratura non dentellato con soprastampa “SAGGIO”. — 100,00
4665 1944, Posta aerea, Pro Sinistrati 4 valori cpl. (56/59) timbrati su foglio. 120 25,00
4666 HH 1917, CALINO, Michetti, 20 arancio senza filigrana (9) blocco di 4. 700 140,00
4667 HH 1917, CASO, Michetti 20 c. arancio (9). 250 50,00
4668 HH 1917, COO, Michetti 20 c. arancio (9). 100 20,00
4669 HH 1917, LERO, 20 c. arancio senza filigrana (9) blocco di 4. 400 75,00
4670 HH 1932, LERO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26). 350 70,00
4671 1928, LERO, busta affrancata con Regno 50 c. (218) con annullo ovale “Regie Poste

- Comando Aeroporto di Lero (Egeo)”, diretta a Cogoleto. — 100,00
4672 HH 1917, NISIRO, Michetti 20 c. arancio (9). 250 50,00
4673 HH 1921-22, PATMO, 2 valori cpl. (10/11). 310 60,00
4674 HH 1912, PISCOPI/SCARPANTO, Michetti 50 c. (7) 2 quartine delle 2 isole, angolo di

foglio con numero “5999”. — offerta libera
4675 HH 1917, RODI, Michetti 20 c. arancio (10). 375 100,00
4676 HH 1922, RODI, Leoni 15 c. grigio (11). 300 80,00
4677 HH 1922-23, RODI, 85 c. bruno rosso e 1 lira bruno e verde (13/14) in blocchi di quattro. 630 150,00
4678 HH 1932, RODI, Garibaldi 10 valori cpl. (20/29). 350 70,00
4679 1932, RODI, Garibaldi 30 c. (23) su cartolina diretta a Genova, 10/9/32. — 25,00
4680 HH 1912, SIMI, prima emissione 7 valori cpl. (1/7). 175 35,00
4681 HH 1932, STAMPALIA, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26). 350 70,00
4682 HH 1912, Giro della I emissione (S. 85). 1.700 400,00
4683 H/HH 1912, la prima emissione (S. 85), il giro delle 13 isole. 680 160,00
4684 H/HH 1916, Michetti 20 su 15 c., il giro delle 13 isole (S. 86). 170 40,00
4685 1917, GIRO DELLE 13 ISOLE 20 c. arancio senza filigrana, 10 valori senza

“CASO”, “COO” e “LIPSO”. 1.260 125,00
4686 H 1922, GIRO DELLE 13 ISOLE, 15 c. grigio soprastampato (S. 88). 300 75,00

4687 HH 1930, GIRO DELLE 13 ISOLE, Garibaldi, le 14 isole (con Castelrosso) e i 7 valori di
posta aerea: 147 valori cpl. in fogli Marini. Quasi tutti i valori delle isole sono
angolo di foglio, qualità straordinaria. 5.750 1.750,00

ERITREA

4688 HH 1893, Umberto soprastampati, 11 valori cpl. (1/11) splendida serie in blocchi di
quattro freschi e centrati. Il 20 centesimi bordo di foglio in alto, il 5 lire angolo di
foglio. Molto rara in tali condizioni. (Cert. Carraro per i numeri 6 e 11). Foto Tavola 2. 18.000ca. 5.000,00
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4689 H 1892, Soprastampati “COLONIA ERITREA” 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi). 1.750 350,00
4690 1893, Umberto I 5 lire carminio e azzurro (11). 350 100,00
4691 1893, Prima emissione, 5 lire carminio e azzurro su frammento annullato “Asmara”

(11). (A. Diena). 350 70,00
4692 1903, Floreale 2 c. (20) striscia di 5 su cartolina da Asmara per Roma, 22/10/03. — 40,00
4693 1906-13, 5 cartoline affrancate con (20-22-31x3). Da esaminare. — 25,00
4694 1910-14, Soggetti africani, 2 cartoline affrancate rispettivamente con (34+35-37).

Da esaminare. — 50,00
4695 HH 1916, Floreale, 10 lire oliva e rosa (40). 750 100,00
4696 1916, Croce Rossa 20+5 c. (44) striscia di 3 di cui uno con varietà “EPITREA” (44f)

su raccomandata da Asmara per città, 4/8/17. — 300,00
4697 HH 1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60). 150 40,00
4698 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76), ben centrati. (Cert. Raybaudi n. 76). 2.850 850,00
4699 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. E. Diena). 1.900 400,00
4700 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. Sorani). 1.900 375,00
4701 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (A. Diena - Cert. R. Diena per il n. 76). 1.900 375,00
4702 HH 1925, Soprastampati “Colonia Eritrea” 3 valori cpl. (93/95). 225 60,00
4703 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). 500 125,00
4704 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). 500 100,00
4705 (H) 1927, Milizia I non emessi, 5 lire (119A) senza gomma. — 80,00
4706 HH 1928-29, Soprastampati “Colonia Eritrea”, 5 valori cpl. (123/27). 850 200,00
4707 HH 1928-29, Soggetti africani, dentellati 11, 3 valori cpl. (129/31) molto freschi. 500 150,00
4708 HH 1928-29, Soprastampati “ERITREA” 2 valori cpl. (136/37). 300 75,00
4709 HH 1928-29, Soprastampati “ERITREA” 2 valori cpl. (136/37). 300 70,00
4710 H 1928-29, soprastampati 2 valori cpl. (136/37). 120 30,00
4711 HH 1928-29, Soprastampati “Colonia Eritrea” 2 valori cpl. (142/43). 175 40,00
4712 1933, Soggetti Africani 15 c. + 35 c. (158+160) su busta da Massaua per Genova, 7/3/33. — 60,00
4713 HH 1930, Milizia III, 4 valori cpl. (170/73). 300 70,00
4714 HH 1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16). 300 70,00
4715 H 1909, Espressi 30 c. (2). 105 20,00
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4717

4716 — 1924, Espressi, prove dal conio nei colori adottati degli espressi da 60 c. rosso e bruno e
da 2 l. azzurro e rosso (4/5) applicati su cartoncino della Officina Governativa Carte-
Valori di Torino. Interessanti, rare, probabilmente uniche. (Cert. E. Diena). — 1.500,00

4721 4722 4727

4728 4745 4753 4762 4763

4717 1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11,
soprastampa nera (8). (A. Diena per esteso). 650 250,00

4718 1939, Espressi, 1,25 lire su 60 c. (11) + Soggetti africani 2 lire (210) coppia su
raccomandata da Assab per Milano, 17/12/39. — 35,00

4719 HH 1916, Pacchi postali, la serie di 7 valori senza il raro 10 c. (1+3/8). (Cert. E. Diena). 3.000 900,00
4720 H 1916, Pacchi postali, 3 valori (1-4-6). 235 50,00
4721 HH 1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). Raro. (Cert. Raybaudi

- Cert. E. Diena). 3.750 1.000,00
4722 HH 1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). (Cert. Caffaz). 3.750 800,00
4723 H/HH 1917-24, Pacchi postali 13 valori cpl. (9/21). Qualche basso valore con traccia leggera. 700 + 200,00
4724 HH 1936, Pacchi postali, fasci al centro, gli alti valori da 10 e 20 lire (31/32) molto freschi. 1.500 275,00
4725 HH 1936, Pacchi postali, 10 lire e 20 lire (31-32). (Cert. Caffaz). 1.500 250,00
4726 H 1903, Segnatasse 100 lire azzurro (13). 450 60,00
4727 HH 1925, Segnatasse, soprastampa in basso, 11 valori cpl. (14/24). 4.200 1.000,00
4728 H 1920-26, Segnatasse, “Colonia Eritrea” soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24),

alto valore ottimamente centrato con (Cert. Raybaudi). 2.800 650,00
4729 H 1920, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con soprastampa e cifra capovolta (14a). 500 80,00
4730 HH 1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25). 180 40,00
4731 HH 1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25) in blocco di quattro ben centrato. 720 150,00
4732 HH 1934, Segnatasse, soprast.”ERITREA” 13 valori cpl. (26/38). 350 100,00
4733 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 360 75,00

ETIOPIA
4734 HH 1936, Vittorio Emanuele III, 7 valori cpl. (1/7). 225 40,00
4735 1937, 25 c. giallo arancio (6) 2 esemplari con annullo “Mogadiscio Concentr.to

Militare” su busta per Napoli, 22/3/37. (Sorani). 400 + 130,00

LIBIA
4736 HH 1915, Floreale 1 c. con decalco della soprastampa (1v) blocco di 40. 880 150,00
4737 HH 1915, 5 c. verde, soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3p). 75 15,00
4738 HH 1912, Leoni 10 c. con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (4p) blocco di 9. 1.350 120,00
4739 1915, Leoni 10 c. (4) + Michetti 50 c. (9) + Regno Leoni 5 c. (81) coppia su

assicurata da Derna per Rivarolo, 19/7/15. — 60,00
4740 HH 1915, Floreale, 20 c. arancio con la soprastampa spostata fortemente a destra (6p). 82 15,00
4741 H 1915, Floreale 1 lira nei 2 tipi (10-10/I) + 10 lire (12). 200 25,00
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4742 HH 1916, Michetti, soprastampa in azzurro nero, 20 c. su 15 c. grigio nero (17/I). (Raybaudi). 150 30,00
4743 H 1917-18, Soprastampati “Libia” 2 valori cpl.(18/19). 50 15,00
4744 HH 1917, Floreale 45 c. con soprastampa capovolta  (18a). 750 120,00
4745 HH 1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32). 1.100 300,00
4746 HH/H 1921, Pittorica, 2 esemplari con centro capovolto: (23c) integro - (25c) linguellato. 300 50,00
4747 1921, Pittorica, 2 esemplari con centro capovolto: (23c-26c). 145 50,00
4748 HH/H 1921, Pittorica 15 c. con centro spostato (25g) blocco di quattro, 2 integri. 1.080 200,00
4749 1921, Pittorica 3 valori (30/32). 175 50,00
4750 1940, Pittorica 5 lire + 10 lire (31+32) + 25 c. (26) + Sibilla 2 lire (43) su

frontespizio di raccomandata aerea da Tripoli per B. Aires, 10/5/40. — 700,00
4751 HH 1924-29, Pittorica 25 c. dent. 14 senza filigrana centro capovolto (49c) splendida

quartina bordo di foglio, molto ben centrata. 1.800 500,00
4752 HH 1926-29, Sibilla libica, 4 valori cpl. (54/57). 300 100,00

4753 HH 1926-30, Pittorica, dent. 11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65). (Cert. Carraro). 5.000 1.500,00

4754 HH 1929, Pittorica 5 c. (60) blocco di 3. Qualche punto d’ingiallimento. 600 100,00
4755 H/HH 1926-29, Pittorica 3 valori: (60-61) integri, (63) linguellato. 475 50,00
4756 HH 1926, Pittorica 10 c. nero e carminio (61) blocco di 6, centratissimo. 750 125,00
4757 HH/H 1927, Pittorica, 50 c. (64), da esaminare. 70,00
4758 H 1927, I Fiera di Tripoli, 8 valori cpl. (66/71+E14/15). 60 12,00
4759 HH 1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80). 300 90,00
4760 HH 1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.). 850 200,00
4761 H 1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.). 340 80,00
4762 HH 1937, Pittorica, 5 e 10 lire dent. 11 (144/45) freschi esemplari. (Cert. Carraro). 4.600 1.400,00
4763 1937, Pittorica 5 lire azzurro e nero, dent. 12 (144). (Fiecchi). 350 90,00
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4764 1937, Pittorica 10 lire (145) su piccolo frammento. 400 70,00
4765 1937-40, Pittorica 5 lire senza filigrana (144-163). 450 100,00
4766 1941, Pittorica 30 c. + Sibilla 20 c. (50+40) + p. aerea 50 c. (27) con annullo

“Comando R. Aeroporto Berka” busta per Roma, 14/7/41. — 80,00
4767 1935, Pittorica 30 c. + 1,25 lire (50+105) + Sibilla 20 c. (40) su raccomandata da

“Barce (El-Merg) - Cirenaica” per Torino, 17/7/35. — 40,00
4768 1942, Pittorica 50 c. (51) + p. aerea 50 c. (28) con annullo “Castelverde Libico -

Tripoli” su busta per Roma, 16/4/42. — 60,00
4769 1922, Pittorica 5 c. difettoso + 10 c. (23+24) su cartolina con timbro ambulante

“Messag.re Zuara-Tripoli”, 4/11/22. Non comune. — 80,00
4770 1935, Pittorica 50 c. (51) coppia, uno difettoso, al verso di busta per Campiglia

Marittima, 15/11/35, con il non comune bollo di “Soluch - Cirenaica”. — 60,00
4771 HH 1936, Espressi 1,25 su 60 c. con varietà (17b). 90 25,00
4772 HH 1929, Recapito autorizzato, 10 c. azzurro dentellato 11 + 10 c. azzurro dentellato 14 (1/2). 325 75,00
4773 HH 1915-24, Pacchi postali, Prima emissione 13 valori cpl. (1/13). 900 225,00
4774 HH 1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24). 1.125 250,00
4775 HH 1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24) in blocchi di quattro

molto freschi, molti con bordi di foglio. 4.500 1.250,00
4776 (H) 1915, Segnatasse, Prova di macchina del 20 c. (3) non dentellato, non gommata e

senza filigrana, in blocco di 30. Raro. (Cert. Carraro). — 400,00
4777 HH 1934, Segnatasse, soprastampati “Libia”, 13 valori cpl. (12/24). 450 100,00
4778 1915, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). 300 50,00

OLTREGIUBA
4779 HH 1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15). 550 135,00
4780 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44). 400 100,00
4781 HH 1926, Floreali, 3 valori cpl. (42/44) in blocco di quattro. 1.600 300,00
4782 HH 1925, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13). Qualche punto d’ingiallimento. 825 150,00
4783 HH 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10) bella qualità. 600 140,00
4784 H 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). 400 85,00

SASENO
4785 H 1923, L’emissione di 8 valori (1/8), linguella pesante. 140 30,00
4786 HH/H 1923, L’emissione completa di 8 valori (1/8) in quartina 980 200,00
4787 1923, L’emissione completa di 8 valori (1/8). 275 60,00

SOMALIA

4788 (H) -, Prove litografiche di sei esemplari nei valori da 10 c., 50 c. e 1 l. su carta bianca
sottile, raffiguranti un leopardo, una leonessa e la veduta di una baia nei colori
verde, carminio e violetto, preparati all’inizio del secolo poco prima che la
Compagnia del Benadir affidasse la realizzazione dei suoi francobolli all’Officina
Carte Valori di Torino. Grandi margini, rarità. (Cert. E. Diena). — 1.500,00

4789 — 1903, Prova su cartoncino gessato in nero dal conio originale dell’esemplare da 1
b. bruno (1). Rarità. — 1.000,00

4790 HH 1923, Valore somalo e sbarrette, 11 valori cpl. (34/44). 500 125,00
4791 HH/(H) 1924, Prove d’archivio, Manzoni 6 valori cpl. con il valore da 20 b. su 50 c.

arancio con gomma integra (P58) e gli altri senza gomma come sempre. Tre valori
compreso il 5 lire con bordo di foglio. (Cert. Oliva). 1.000 250,00

4792 H 1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80), traccia
pressoché non visibile. 130 + 35,00
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4793 HH 1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). 900 225,00
4794 HH 1926-30, Floreali, soprastampati “Somalia Italiana” 14 valori cpl. (92/104) in

blocchi di quattro. 3.600 650,00
4795 H 1927, Milizia I  5 + 2,50 lire non emesso (108A). Qualche ingiallimento, ben

centrato. (Cert. Caffaz). 800 150,00
4796 (H) 1927, Milizia I non emessi, 5 lire (108A) coppia, senza gomma. — 150,00
4797 HH 1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18). 300 80,00
4798 HH 1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18) in quartina. 1.200 300,00
4799 HH 1932-38, Pittorica 18 valori, in parte dent. 12 (174-176-178-179-180-182/84) in

parte dent. 14. (Cert. R. Brutto). 750 150,00
4800 H 1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171). 220 40,00
4801 1934, Mostra Coloniale Napoli 50 c. (196) coppia + singolo + 60 c. (197) striscia di

3 + Pittorica 10 c. + 35 c. (169+174) su raccomandata da Mogadiscio per Volterra,
27/11/34. (B. S. Oliva). — 250,00

4802 HH 1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). 562 175,00
4803 HH 1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). (alto valore G. Bolaffi). 562 150,00
4804 HH 1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212), tutti bordo di foglio. 562 150,00
4805 1937, Pittorica 50 c. + 1,25 lire (221+223) + p. aerea 1 lira (21) 2 esemplari su

raccomandata da Baidoa per Bergamo, 9/2/37. — 60,00
4806 1938, Pittorica dent. 14, lire 2,55 ardesia (226). (Sorani). 450 150,00
4807 1937, Pittorica dent. 14, 20 lire verde (229) usato. (Cert. Caffaz). 1.400 400,00
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4808 1938, Pittorica dent. 14, lire 25 azzurro (230) usato. (Caffaz). 400 100,00
4809 / 1940, ricevuta vaglia telegrafico con bollo “Villaggio Duca Abruzzi - Somalia

Italiana”, 7/10/40. — 40,00
4810 HH 1934, Posta aerea, Mostra Internazionale d’Arte Coloniale a Napoli, 5 valori da 50

c. a 2 lire (2/6) con la soprastampa di prova del Servizio Aereo n. 2 (“11 Nov. 1934
XIII - Servizio Aereo Speciale”). (Cert. Raybaudi). 5.000 1.000,00

1811

4811 HH 1934, Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e
bruno arancio (2). (Cert. Caffaz - Cert. E. Diena). 4.500 1.500,00

4812 HH 1923-24, Espressi, le prime 2 serie (1/2-3/4). 262 50,00
4813 H 1926/31, Pacchi postali, 7 valori cpl. (43/49). 1.100 200,00
4814 H 1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53), traccia pressoché non visibile. 260 100,00
4815 HH 1928-41, Pacchi postali, la serie di 11 valori senza il rarissimo 50 centesimi

(54/57+59/65).(alti valori Fiecchi - Cert. E. Diena). 3.225 1.000,00
4816 HH 1930, Pacchi postali, soprastampati in rosso, 2 valori cpl. (66/67) in quartina. 420 100,00
4817 HH 1931, Pacchi postali, 3 valori cpl. (68/70). Il 2 lire con lieve pieghina. 300 50,00
4818 HH 1931, Pacchi postali, 2 valori della serie (69-70). 150 30,00
4819 HH 1906, Segnatasse, “Somalia Italiana Meridionale” 7 valori fino al 60 cent. (1/7). 700 150,00
4820 H 1906, Segnatasse, 3 alti valori (9/11). (G. Oliva - Cert. Caffaz). 2.380 350,00
4821 HH 1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). 1.050 325,00
4822 HH 1920, Segnatasse, soprastampati in basso, 10 valori cpl. (23/32). 2.100 550,00
4823 H 1920, Segnatasse, soprastampati “Somalia Italiana” in basso, 10 valori cpl. (23/32). 1.400 300,00
4824 H/HH 1926, Segnatasse, valore in moneta italiana 11 valori cpl. (41/51), qualche traccia leggera. 450 + 125,00
4825 H 1926, Segnatasse, valore in moneta italiana 11 valori cpl. (41/51). 450 100,00
4826 HH 1934, Segnatasse, 13 valori cpl. (52/64). 650 225,00
4827 HH 1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). 300 80,00
4828 HH 1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12) in blocchi di quattro. 600 125,00

TRIPOLITANIA
4829 1912, assicurata da Homs per Malta, 9/10/12, affrancata con Regno 50 c. (85)

coppia + (96). Freschezza da esaminare. — 80,00
4830 HH 1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Raybaudi). 1.900 500,00
4831 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16) buona centratura. (Cert. Raybaudi per il 5 lire). 1.900 400,00
4832 HH 1924, Manzoni, la serietta di 5 valori in blocchi di quattro con bordi di foglio (11/15). 1.200 170,00
4833 (H) 1926, Prove d’archivio, Istituto Coloniale Italiano, 6 valori cpl. (P33/P38). (Cert. Raybaudi). 660 90,00
4834 HH 1930-31, Istituto Agricolo Coloniale, 10 valori cpl. (73/77+A.17/21). 112 35,00
4835 HH 1934, Mostra arte coloniale di Napoli, 12 valori cpl. (94/99+A.). 125 30,00
4836 HH 1930, Posta aerea, 50 c. non emesso (8). 125 25,00
4837 H 1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40) il piccolo valore da 50 c. piegato. 560 175,00
4838 HH 1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40). Il 10 lire con lieve traccia di linguella. — 150,00
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4839 HH 1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 valori cpl. (1/6), alto valore
ottimamente centrato. (G. Oliva - Cert. Sorani - Cert. Raybaudi). 2.175 650,00

4840 HH 1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val. cpl. (1/6) con il 40 c. centrato e
firmato Fiecchi. 2.175 600,00

4841 HH 1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val. cpl. (1/6). 2.175 500,00
4842 HH 1924, Segnatasse per vaglia, la serie cpl. di 6 valori con le soprastampe più comuni (1-3/6-8). 2.700 500,00

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE
4843 1943, M.E.F., i nove valori del 1943 cpl. (6/14) su raccomandata da Bengasi

20/9/43 per Istambul con annulli bilingui e fascetta di censura anglo-egiziana.
Molto interessante. — 200,00

4844 HH 1941, BRITISH OCCUPATION, soprastampa nera 2 su 1 lira verde oliva (7/I). 1.625 400,00
4845 1951, ERITREA, telegramma da Massaua per Milano, 12/11/51, affrancata con 5

esemplari: (23 2 esemplari + 26 + 27 + 28), tutti perforati come d’uso. — 70,00
4846 1950, TRIPOLITANIA, soprastampati “B.A.” 5 valori (15+16+18/20) su

raccomandata da Tripoli per Genova, 28/4/50. (Chiavarello). — 125,00
4847 (H) 1943, FEZZAN, Imperiale 0,50 su 50 c. soprastampato a mano (11) nuovo senza

gomma. Raro. (A. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi). 2.850 700,00
4848 H 1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, azzurro (2). (A. Diena. Caffaz). 100 30,00
4849 H 1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, bruno rosso (3). Due punti d’ingiallimento. (Caffaz). 500 100,00
4850 1950, SOMALIA AFIS, 55 c. azzurro (8) su cartolina aerea da Mogadiscio per Genova. — 20,00
4851 HH 1951, SOMALIA AFIS, Foglietto Consiglio Territoriale soprastampato in rosso “FAC-SIMILE”. 1.100 375,00
4852 /HH 1950-55, SOMALIA AFIS, sequenza di materiale delle prime emissioni ripetuto più

volte, sia nuovo che usato. Buon valore di catalogo. — 125,00
4853 1953-69, SOMALIA AFIS, 9 FDC Venetia viaggiate. — 60,00
4854 1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, cavaliere senussita 13 valori cpl. (1/13). 180 50,00
4855 HH 1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE - EMISSIONE PER LA CIRENAICA 8 m. rosso

arancio con soprastampa capovolta (6a). 180 50,00
4856 H 1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE - EMISSIONE PER LA TRIPOLITANIA, i 3

valori con la “O” araba spezzata (30g-31g-33g) Tirature bassissime (rispettivamente
36-40 e 350 esemplari). — 150,00

4857 HH 1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE-EMISSIONI PER LA TRIPOLITANIA,
Segnatasse 5 valori cpl. (8/12). 160 40,00

4831 4837 4838
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4858 1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo internazionale di Brescia, cartolina ufficiale
con timbro piccolo spedita da Brescia a Como l’8 settembre 1909. (Cert. Colla). — 680,00

4859 1909, ITALIA BRESCIA, circuito aereo di Brescia, cartolina fotografica (Biplano di
Rougier in volo), affrancata con 10 c. con timbro “Brescia-Staz.e Circuito Aereo”
(Longhi 09ALa), e testo in tema. Rara. — 580,00

4860 1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo, cartolina ufficiale con timbro piccolo
affrancata con coppia da 5 c. verde e diretta a Francavilla a mare. — 380,00

4861 1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo, cartolina ufficiale con timbro piccolo, nuova. — 175,00
4862 1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo, cartolina fotografica nuova raffigurante il

biplano Voisin dell’aviatore Rougier. — 45,00
4863 1910, ITALIA MILANO cartolina commemorativa del circuito aereo internazionale,

spedita a Bologna. — 130,00
4864 1911, ITALIA, primo servizio ufficiale Milano-Torino-Milano. Volo di ritorno TO-MI.

Cartolina a soggetto aviatorio con annullo speciale sul francobollo e ripetuto a lato. (Sorgoni). — 175,00
4865 1912, GERMANIA Posta aerea sul Reno, 30 p.(A.III) 3 esemplari su apposita cartolina. 450 150,00
4866 1912, GERMANIA, speciale cartolina postale aerea per la linea Mannheim-

Heidelberg, affrancata e volata il 19/5/12 (annullo speciale). Di pregio. — 100,00
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4865

4867 1917, Volo Roma Torino, franchigia militare affrancata con 25 c. (A1) da Roma per
Torino, 27/5/14. — 500,00

4868 1919, ITALIA, Taliedo, 3 cartoline della Mostra d’Aeronautica, con francobollo sul fronte
annullato con lineare violetto su 3 righe “Taliedo 26 Lug 1919 - Campo d’Aviazione”. — 1.000,00

4869 1919, SVIZZERA, p. aerea 50 c. (2) + (157) x 3 + (160) su aerogramma (con bollo
aereo d’arrivo) con annulli di posta militare “corpo d’aviazione”. Non comune. — 120,00

4864

4867 4868

4869 4875
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4884 4894

4870 1919-21, GERMANIA, 3 cartoline affrancate con valori di p. aerea n. 1/2. Una con
il primo annullo speciale aereo utilizzato dopo la I guerra mondiale. Inoltre piccola
busta volata il 20/8/19 da Weimar a Berlino per l’Assemblea Costituente (e
francobolli commemorativi della stessa). — 75,00

4871 1924, SVIZZERA, volo speciale 27/5/24 Basilea-Berna in occasione della Fiera di
Basilea. Cartolina speciale con (A. 5) + (180) x2. Tre differenti annulli appositi. — 30,00

4872 1924, SVIZZERA, volo “Les Rangiers” 31/8/24; cartolina speciale con erinnofilo
aereo commemorativo in tema, affrancata con (A. 6). Molto bello. — 50,00

4873 1925, ITALIA, Volo Livorno-Roma, cartolina affrancata con 7 1/2 su 85 c. (135) 3
esemplari + erinnofilo del Convegno Filatelico. — 75,00

4874 1925, Volo Como-Cernobbio, cartolina affrancata con Michetti 20 c. verde (184),
non indirizzata ma riportante i timbri delle 2 località. — 50,00

4875 1926, CANADA, aerogramma del volo Haileybury-Rouyn 31/5-1/6/1926. Affrancato
con Giorgio V e francobollo della compagnia aerea privata. Molto bello e raro. — 100,00

4876 1926, RUSSIA, raccomandata aerea Mosca-Berlino affrancata con (A. 14/17) cpl.
Destinatario Stolow. Interessante. — 50,00

4877 1927, SVIZZERA, volo inaugurale della linea Basilea - S. Gallo 8/8/27. Aerogramma
affrancato con (A. 4) + (114) e (145) entrambi in quartine; volo da S. Gallo. — 30,00

4878 1927, SVIZZERA, volo inaugurale della linea Basilea - S. Gallo 8/8/27. Aerogramma
affrancato con (A. 6) isolato; volo da Basilea. — 50,00

4879 1928, GERMANIA crociera Zeppelin in America, aerogramma affrancato con 4 m.(A. 37). 100 30,00
4880 1928, ISLANDA, raccomandata aerea affrancata con (A. 1) coppia + blocco di

quattro; volo interno con bollo arrivo. (Cat. ca. 300 euro su busta). — 50,00
4881 HH 1928, ITALIA, Foglietto Taliedo con 8 vignette. (Cert. B. S. Oliva). — 125,00
4882 1929, GERMANIA Zeppelin, crociera in Medio Oriente. Aerogramma con 1 m. (A.

32) bella qualità. 80 30,00
4883 1929, GERMANIA, Zeppelin, Crociera del Mediterraneo, aerogramma per Siviglia

affrancato 2 m. (A33). (Sieger 24B) — 60,00
4884 1929, GERMANIA crociera Zeppelin intorno al mondo. Aerogramma (bella

cartolina fotografica) con (A. 32, 36, 37). Volo completo Germania-Germania. 450 175,00

4885 4899
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4885 1929, GERMANIA crociera Zeppelin intorno al mondo. Aerogramma con
(A.32,34,36,37). Piega nella busta che non interessa i francobolli. Tratta Germania-USA. 250 80,00

4886 1929, GERMANIA, I Volo Zeppelin per l’America, aerogramma affrancato con 4 m.
(37) per Chicago. — 60,00

4887 1929, GERMANIA prima crociera Zeppelin in America, aerogramma con 4 m. (A.
37) annullo meccanico a targhetta. 100 35,00

4888 1929, GERMANIA prima crociera Zeppelin in America, aerogramma con 4 m.(A.
37) annullo manuale. Bollo lineare del rinvio partenza. 100 35,00

4889 1929, GERMANIA prima crociera Zeppelin in America, aerogramma con 4 m.(A.
37) annullo manuale. Bollo lineare del rinvio partenza. 100 35,00

4890 1929, GERMANIA, Volo Zeppelin per l’America, busta dell’Hapag-Amburg
viaggiata per Washington, affrancata con 2 m. (356) coppia. (Sieger 26A). — 60,00

4891 1929, Idrovolante Savoia-Marchetti, 4 valori cpl. (A1/4) su 2 cartoline e 2 buste
tutte indirizzate in Italia. Da esaminare. — 100,00

4892 1929, GRECIA, cartolina da Atene affrancata con valore di Grecia + etichetta della Crociera
Aviatoria del Mediterraneo Orientale diretta in Italia il 24/6/29. Indirizzo cancellato. — 28,00

4893 1929, MESSICO, Settimana Aerea Messico - Stati Uniti, aerogramma affrancato con 20 c. (24). — 100,00
4894 1929, STATI UNITI, crociera Zeppelin intorno al mondo; bella cartolina con i bolli del

caso e con affrancatura notevole: 16 c. (A. 5) coppia + 24 c. (A. 6) quartina + vari. — 150,00
4895 1929, SVIZZERA, crociera Zeppelin in Svizzera. Aerogramma (intero postale

illustrato) 2/11/29 affrancato con 75 c. (A. 11a). — 60,00
4896 1930, BRASILE crociera Zeppelin in Sudamerica. Aerogramma affrancato con 3

buoni esemplari Condor (A. 12-14-16). 450 175,00
4897 1930, BRASILE crociera Zeppelin in Sudamerica, aerogramma affrancato con

p.aerea della Condor (A. 18). 100 30,00
4898 1930, BRASILE crociera Zeppelin in Sudamerica, aerogramma affrancato con posta

aerea (A. 13) della Condor. 60 20,00
4899 1930, FINLANDIA crociera Zeppelin, affrancatura in tariffa con 2 esemplari dello

speciale 10 m.(A. 1).Indirizzo in parte cancellato. (E. Diena). 750 250,00
4900 1930, GERMANIA, Zeppelin, Crociera per la Spagna, cartolina ufficiale con annullo di

bordo per Huelva, affrancata con 1 m. (A32) con transito di Siviglia. (Sieger 52B). — 60,00
4901 1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) +

Imperiale lire 1,25 (253) con la firma del pilota Valle. (A. Diena). — 500,00
4902 1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) +

Imperiale 1,25 lire (253), senza le firme dei piloti. 1.800 650,00

4896 4912

4901 4902
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4903 1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) +
Imperiale lire 1,25 (253) con le firme dei piloti. — 600,00

4904 1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) +
Imperiale lire 1,25 (253) con la firma di Italo Balbo. — 600,00

4905 1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) +
Imperiale lire 1,25 (253) con la firma del pilota Valle. (A. Diena). — 500,00

4906 1930, ITALIA crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con lire 7.70 (A.25) +
Imperiale lire 1.25 (253) con le firme dei piloti. 1.800 500,00

4907 1930, LUSSENBURGO, aerogramma del periodo di affrancature miste (7/5/29 al
30/4/39). Linea Bruxelles-Londra, volo 15/12/30, affrancato con Lussemburgo
(226/30) + Belgio aereo (A.1). (Cat. 350). — 80,00

4908 1930, STATI UNITI crociera Zeppelin, aerogramma affrancato con posta aerea 65
c. verde (A.13). 375 150,00

4909 1930, STATI UNITI, crociera Zeppelin, cartolina speciale affrancata con p. aerea 65
c. (A.13) da Chicago per la Germania. 375 100,00

4903 4904

4905 4906

4908 4909
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4910 1930, STATI UNITI crociera Zeppelin, aerogramma affrancato con posta aerea $
1,30 (A.14). 625 250,00

4911 1930, STATI UNITI, crociera Zeppelin, aerogramma affrancato con p. aerea $ 1,30
(A.14) diretta a Sieger in Germania. Fresca, di bella qualità. 625 225,00

4912 1930, STATI UNITI, crociera Zeppelin, aerogramma affrancato con p. aerea $ 2,60
(A.15) con annullo leggero. 1.200 450,00

4913 1930, SVIZZERA, crociera Zeppelin in Svizzera 12/10/30. Cartolina ufficiale, affrancata
di pregio in tariffa con (A.7+A.13a) con gli annulli di Berna a Basilea. Bella qualità. — 70,00

4914 1930, SVIZZERA, crociera Zeppelin in Svizzera. Cartolina (veduta aerea) con bolli
del volo 17/6/30 affrancata con 1 F. (A.12a) + p.o. — 50,00

4915 1930, URUGUAY,  Zeppelin, bustina da Montevideo per Santa Margherita Ligure.
Francobolli ripiegati sui bordi (350+A.14+A.31). Da esaminare al verso. — 40,00

4916 1931, BRASILE seconda crociera Zeppelin in Sudamerica, 2 aerogrammi del volo di
ritorno affrancati con (A26) e (A27). 100 35,00

4917 1931, GERMANIA crociera Zeppelin in Islanda, aerogramma affrancato con posta
aerea 2 m.(A.36). 110 40,00

4918 1931, GERMANIA crociera Zeppelin in Slesia, aerogramma affrancato con posta
aerea 2 m.(A.36) con annullo di bordo. 100 25,00

4919 1931, GERMANIA crociera Zeppelin in Austria. Aerogramma con posta aerea
(A.36). Annullo di bordo. Busta bicolore. 80 20,00

4920 1931, GERMANIA viaggio Zeppelin a Losanna, cartolina affrancata con posta aerea
1 m.”Polarfahrt” (A.40). 250 80,00

4921 1931, GERMANIA crociera Zeppelin al Polo, cartolina affrancata con posta aerea 1 m. (A.40). 250 90,00
4922 1931, GERMANIA crociera Zeppelin al Polo, cartolina affrancata con posta aerea 1

m. (A.40) angolo di foglio con numero di tavola. 250 90,00
4923 1931, ISLANDA crociera Zeppelin, aerogramma raccomandato con posta aerea (A.9+11). 400 125,00
4924 1931, ISLANDA crociera Zeppelin, bella cartolina raccomandata affrancata con

posta aerea (A.9/10). 220 90,00
4925 1931, ITALIA Crociera Italia Brasile, cartolina da Roma a Palermo il 3/1/31. — 60,00

4910

4911

4923 4927
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4926 1931, LIECHTENSTEIN volo Zeppelin Vaduz-Losanna con 1 fr. di posta aerea (A.7)
su cartoncino volato. 140 50,00

4927 1931, RUSSIA, Volo Polare, aerogramma raccomandato con la serie cpl. dentellata
(A. 27/30), timbri di partenza da Leningrado, 25/7/31, timbro rosso Volo Zeppelin,
timbro porpora su 3 righe della rotta Leningrado-Polo Nord, timbro del
rompighiaccio Maly Guin ed arrivo a Mosca, 26/8/31. Splendido. (Sieger 120 ca.). 2.000 + 750,00

4928 1931, RUSSIA, Dirigibili, non dentellati 5 valori cpl. (A.22A/26A) su aerogramma
raccomandato da Mosca a Berlino il 15/5/1931, giorno d’emissione dei non
dentellati. Rara, bella qualità. (A. Diena - Cert. Sorani). — 350,00

4929 1931, RUSSIA, Crociera Zeppelin al Polo Nord, 4 valori cpl. (A.27A/30A) su busta e
cartolina secondo le tariffe prescritte. Bella qualità. 335 100,00

4930 1931, RUSSIA crociera Zeppelin al Polo, aerogramma affrancato con posta aerea 2
valori non dentellati (A.28A + 30A). 150 60,00

4931 1931, RUSSIA crociera Zeppelin al Polo, aerogramma raccomandato affrancato con
posta aerea 2 valori non dentellati (A.28A + 30A). 150 60,00

4932 1931, UNGHERIA crociera Zeppelin in Ungheria, aerogramma affrancato con
posta aerea 2 p.(A.25) + blocco di 5 a seggiola da 4 filler arancio. Bella qualità. 150 50,00

4933 1931, UNGHERIA crociera Zeppelin in Ungheria, cartolina per la Germania con
p.aerea 2 p.(A.25) + posta ordinaria. Bollo illustrato del ritorno in Germania. 150 40,00

4934 1932, GERMANIA VI crociera Zeppelin in Sudamerica, bella cartolina affrancata
con posta aerea 1 m.(A.35) + (A.30) due esemplari. Annullo di bordo. 110 40,00

4935 1932, MAROCCO FRANCESE, aerogramma del volo postale militare in franchigia
Tinzouline-Ouarzazat 9/3/32 e relativi cachet. Zona di Marrakech. Tratta non comune. — 30,00

4936 1932, RUSSIA, Volo Polare, cartolina affrancata con p. aerea 50 k. (31) volata a
Vienna via Berlino, 23/8/32. — 50,00

4928 4941

4942 4943
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4937 1932-34, INDIE OLANDESI, lotto di  13 aerogrammi del periodo. — 150,00
4938 1933, AUSTRIA, aerogramma del volo Vienna-Delhi e di qui proseguito in

collegamento con il 1° volo postale Karachi-Calcutta 8/7/33 (cachet aereo illustrato
indiano). Bella affrancatura di sola p. aerea, annullatore, bollo aereo e etichetta
raccomandazione “Vienna-WIPA”. Raro. — 75,00

4939 1933, GERMANIA crociera Zeppelin a Chicago, aerogramma affrancato con posta
aerea 1 m. (A.35) + 50 c. di posta ordinaria. 150 40,00

4940 1933, GERMANIA seconda crociera Zeppelin in Sudamerica, aerogramma con
posta aerea 4 m. (A.,37). Annullo meccanico. 100 25,00

4941 1933, GERMANIA crociera Zeppelin a Chicago, aerogramma affrancato con posta
aerea 2 m. (A.38) + 2 complementari. Bella qualità. 375 150,00

4942 1933, GRECIA, Compagnia Aero Espresso, 7 valori cpl. (A8/14)+ valori
complementari, da Atene a Roma il 10/10/33. (G. Oliva). 650 200,00

4943 1933, ITALIA Zeppelin lire 3 (A.45)su aerogramma raccomandato. 250 80,00
4944 1933, ITALIA, Zeppelin 5 lire verde e bruno + 3 lire ardesia e verde + lire 2,75

verde della marcia su Roma (A45+A46+339) su aerogramma raccomandato da
Roma per Vienna il 29/5/33. 760 250,00

4945 1933, ITALIA, Zeppelin 10 lire rosso e grigio azzurro (47) + 2 valori complementari
su cartolina raccomandata da Roma il 26/5/33. 770 250,00

4946 1933, ITALIA, Zeppelin lire 12 azzurro e arancio (48) + Marcia su Roma lire 2,75
verde oliva (339) su aerogramma raccomandato da Bologna il 27/5/33. 1.160 325,00

4947 1933, ITALIA, Zeppelin 15 lire bruno e nero (49) + 2 valori complementari della
Marcia su Roma su cartolina raccomandata il 30/5/33. 1.370 400,00

4948 1933, ITALIA, Zeppelin 20 lire bruno rosso e azzurro (50) + 3 valori complementari
della Marcia su Roma su aerogramma da Milano il 27/5/33. 1.450 450,00

4945 4944

4946 4947
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4949 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico ARAM da lire 5,25 + 44,75 (A52) su
aerogramma da Roma a Chicago il 10/6/33. (Cert. Donnini). 3.250 1.000,00

4948 4949

4951 4952

4950 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica, trittico sigla “I-BALB” (51A) spedito per
raccomandata il 27/5/33 da Vercelli a Vaud (Svizzera) ove giunse per ferrovia senza
transitare per Roma dove veniva accentrata la corrispondenza destinata alla
Crociera. E’ quindi priva del bollo della Crociera, ha il bollo d’arrivo di Vaud ed i
transiti ambulanti di Torino-Roma e Genova-Milano. Molto raro. (Raybaudi -
Donnini - Cert. Caffaz). Foto Tavola 6. — 1.850,00

4953 4954
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4955 4956

4951 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico BIAN da lire 5,25+19,75 (A51) su
aerogramma da Roma a Budapest il 7/6/33. (Cert. G. Bolaffi - Cert. Donnini). 3.850 1.100,00

4952 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico BISE da lire 5,25 + 44,75 (A52) su
aerogramma da Milano a New York il 17/6/33. (Cert. Raybaudi). 3.000 1.000,00

4953 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico BISE da lire 5,25 + 44,75 (A52) su
aerogramma da La Spezia per Chicago il 2/6/33. (Cert. G. Bolaffi - Cert. Toselli). 3.000 1.000,00

4957 4958

4954 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico CALO da lire 5,25+19,75 (A51) su
aerogramma da La Spezia a Reykiavick il 2/6/33. (Cert. G. Bolaffi - Cert. Toselli). 4.500 1.500,00

4955 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico BIAN da lire 5,25+19,75 (A51) su
aerogramma da Roma a Reykjavik il 10/6/33. (Cert. Donnini). 4.750 1.500,00

4956 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico BIAN da lire 5,25+19,75 (A51) su
aerogramma raccomandato espresso da Como per Wuppertal (Germania) il
17/6/33. (Cert. E. Diena - Cert. Donnini). 3.750 1.000,00

4957 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico MIGL da lire 5,25 + 44,75 (A52) su
aerogramma da Roma a Brissago (Svizzera) il 27/5/33. (A. Diena - G. Bolaffi - Colla
- Cert. Toselli). 3.000 1.000,00

4958 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica, aerogramma raccomandato da Milano per
New York il 29/5/33 affrancato con trittico da lire 44,75+5,25 sigla “MIGL” (52K).
(Cert. E. Diena). 3.000 650,00

4959 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica, aerogramma raccomandato da Torino e ritorno
affrancato con trittico da lire 19,75+5,25 (51L). (Cert. Raybaudi “buono stato”). 3.500 550,00

4960 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico NAPO da lire 5,25+19,75 (A.51M) su
aerogramma da Roma a Berna via Amsterdam il 10/6/33. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli). 3.850 1.100,00
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4959

4961 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico QUES da lire 5,25+19,75 (A51) su
aerogramma da Roma a Reykjavik il 10/6/33. (Cert. Donnini). 3.850 1.100,00

4962 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico RECA da lire 5,25 + 44,75 (A52) su
aerogramma da Roma ad Atlanta il 9/6/33. (Cert. Raybaudi).. 3.000 1.000,00

4962

4961

4963 1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica trittico VERC da lire 5,25+19,75 (A51) su
aerogramma da Firenze a Sirnach (Svizzera) il 14/6/33. (Cert. G. Bolaffi - Donnini). 4.750 1.500,00

4964 1933, ITALIA, Posta Aerea di Servizio, trittico da lire 5,25+44,75 soprastampato
Servizio di Stato (SA1) su aerogramma raccomandato del 14 giugno 1933 da Roma
a Chicago. (G. Bolaffi - Donnini - Cert. Raybaudi). Foto IV di copertina. 18.500 6.500,00

4960

4963 4966
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4967

4965 1933, Crociera Nord Atlantica, 2 valori della “Marcia su Roma” disposti a “trittico”
con al centro Imperiale lire 1,75, su cartolina raffigurante uno degli idrovolanti e
trasportata a bordo della Crociera. Molto bella. (Cert. Raybaudi). — 480,00

4966 HH 1933, ITALIA-ERINNOFILI libretto delle marche commemorative della Crociera Aerea
del Decennale comprendente n. 90 etichette in 15 pagine. Conservazione splendida. — 550,00

4967 — 1933, ITALIA/STATI UNITI, Crociera del Decennale, “Official Book of the Flight of
Gen. Italo Balbo and His Italian Air Armada...”, programma ufficiale
dell’Esposizione di Chicago. 32 pagine con foto ed illustrazioni dei protagonisti del
volo. Ottima conservazione, non comune. — 250,00

4965

4968 1933, TRIPOLITANIA, Crociera Nord Atlantica, i 2 aerogrammi raccomandati-
espresso diretti a Reykjavik e Montreal affrancati con i valori della Crociera
(A.28/29) + l’espresso di Libia (E.10) e valori complementari anche al verso. Rari ed
in ottimo stato di conservazione. (Cert. Bolaffi per il n. 28). Foto Tavola 6. — 3.750,00

49714970

4969 1933, USA cartolina da New York a Roma l’8/7/33, affrancata con francobollo
americano + etichetta della Crociera del Decennale. — 95,00
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4970 1933, TERRANOVA, soprastampato “GEN.BALBO FLIGHT $4,50” bruno giallo (18)
su aerogramma del 26/7/33 annullato St.John’s e trasportato con gli aerei della
Crociera Balbo sino a Roma. (A. Diena). — 680,00

4971 / 1933, TERRANOVA, frontespizio di busta trasportata in corso particolare da
Terranova a Roma con l’ S55 del cap. Trimboli, con l’etichetta della Crociera e
timbro di Shoal Harbour. — 160,00

4972 1933, TERRANOVA, cartolina da St. John diretta a Genova il 27/5/33, raffigurante
gli addetti alla stazione meteorologica che a supporto della Crociera Aerea del
Decennale hanno preceduto  il volo di un mese. — 60,00

4973 1933, MARTINICA, Volo Martinica - Giamaica, aerogramma affrancato con 1,50 su 1 f. (116). — 200,00
4974 1933, SVIZZERA, volo Swissar nel Mediterraneo 20/5/33 Zurigo-Tunisi-Roma-

Zurigo. In tariffa con 2 F. isolato (A.15a). — 70,00
4975 1934, ARGENTINA, Volo Zeppelin Argentina-Europa da B.Aires per la Svezia

affrancato con 25 c. + p. aerea 36 c. + 54 c. (Sieger 256). — 60,00
4976 1934, GRAN BRETAGNA, I Volo Kirkwall - Inverness, aerogramma affrancato con 2 p. (162). — 175,00
4977 1934, ITALIA, Volo Roma-Buenos Aires, 4 valori cpl. (A56/59) + 2 valori

complementari su aerogramma da Roma per Buenos Aires il 27/1/34. 1.200 400,00
4978 1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Aires, aerogramma affrancato con serie cpl.

(A.56/59) + 2 complementari. Da esaminare. (Cert. G. Oliva). 1.200 400,00
4979 1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) + 2 valori complementari

Medaglie al valore su busta raccomandata aerea del 9/11/34 da Roma a Mogadiscio e
rispedita al mittente. (A. Diena - R. Mondolfo - Cert. Raybaudi). 2.500 750,00

4980 1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, intero postale da 75 c. Turistica affrancato con
3 valori della serie (A.83+84+86) + Medaglie 30 c. + 50 c. Interessante. (G. Oliva). — 300,00

4981 1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, intero postale da 15 c. affrancato con 3 valori
della serie (A. 84 2 esemplari + A. 85) + 2 complementari. Interessante. (G. Oliva). — 300,00

4982 1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, intero postale da 75 c. Turistica con 8 lire
(A.87) + 2 complementari. Interessante. (G. Oliva). — 300,00

4983 1934, volo Roma-Mogadiscio, aerogramma raccomandato affrancato con 10 lire
(A.88) + Medaglie 1,75 lire (374). Interessante. (Cert. G. Oliva). — 500,00

4973 4977

49784979

4984 1934, ITALIA Posta Aerea di Servizio, 10 lire ardesia “coroncina” (SA2) bordo di
foglio a destra su busta raccomandata da Roma a Mogadiscio il 9/11/34. Rara,
molto bella. (Donnini - Cert. E. Diena). Foto IV di copertina. 23.500 8.500,00
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4985 1935, ALBANIA, I Volo Postale Tirana Valona, aerogramma affrancato con (A1/7) + (154). — 75,00
4986 1935, FRANCIA I Volo Parigi - Lilla 2 aerogrammi. — 100,00
4987 1935, GUYANA FRANCESE, Zeppelin, aerogramma per la Svizzera affrancato con (A. 11/18). — 50,00
4988 1935, SVIZZERA, I volo postale aereo invernale, tratta Zurigo-St. Moritz.

Aerogramma raccomandato 10/3/35 affrancato con 2 f. (A. 15a). isolato, di pregio. — 70,00
4989 1936, GERMANIA primo volo postale del “LZ129”, cartolina con affrancatura di

pregio 25 p.(527) coppia e bollo del volo del 23/3/36. 120 50,00
4990 1936, GERMANIA primo volo postale del “LZ129”, cartolina con affrancatura di

pregio 25 p.(534) 2 esemplari e bollo del volo 23/3/36. 90 30,00
4991 1936, GERMANIA primo volo postale del “LZ129”, aerogramma affrancato con

posta aerea 80 p. (A. 50) coppia. Di pregio. 130 40,00
4992 1936, LIECHTENSTEIN crociera Hindenburg in Nordaamerica.Aerogramma

raccomandato affrancato con serie cpl. 2 valori (A.15/16) con annullo 1° giorno. 300 100,00
4993 1936, LIECHTENSTEIN la serie cpl. di 2 valori (A.15/16) su due raccomandate viaggiate. 210 60,00
4994 1937, GERMANIA volo dirigibile Hindenburg su località tedesche, due aerogrammi

affrancati entrambi con foglietto (F.8) + valore complementare. Bolli di bordo e  i
due scarichi differenti. 100 40,00

4995 1937, ITALIA/FRANCIA I volo Milano-Torino-Parigi, 2 buste: una dall’Italia, una di
ritorno dalla Francia. — 50,00

4996 1938, ITALIA, I volo Genova - Cagliari - Tunisi, aerogramma  affrancato con Orazio
(A.106 + A.107), da Genova a Tunisi. (Chiavarello). — 40,00

4997 1938, SVIZZERA, voli “Pro-Aero”; 10 aerogrammi differenti per località o di
partenza o di arrivo, tutti affrancati con (A.26). — 30,00

4998 1942, ITALIA, aerogramma da Ponte Buggianese per l’Algeria, 19/5/42 affrancato
con p. aerea 50 c. (11) 2 esemplari + Imperiale 1,25 lire. — 25,00

4980 4981

4982 4983
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4999 1947, ITALIA, volo speciale Milano-Lucca e viceversa, 2 buste con belle
affrancature. — 65,00

5000 HH 1947, ITALIA, Foglietti Erinnofili di p. aerea, commemorativi di manifestazioni
varie, alcuni tipi molto ripetuti per un totale di 150 pezzi. — 50,00

5001 1952, OLANDA/SUDAFRICA, volo Van Riebeeck, aerogramma affrancato sui 2 lati. — 50,00
5002 1954, ITALIA, Primo Esperimento trasporto postale con elicottero Milano-Torino, 2

buste (andata e ritorno) affrancate con il commemorativo apposito (738). — 40,00
5003 1956-60, 3 voli inaugurali AIR INDIA: India-Australia; Delhi-Mosca; Bombay-N.

York. — 100,00
5004 1957, ITALIA, I volo diretto Transpolare Roma-California, aerogramma affrancato

con 7 valori tra cui il 65 lire Lavoro stelle. — 90,00
5005 1976, SVIZZERA, settimana internazionale delle ascensioni in pallone in alta

montagna. Aerogramma affrancato con la serie cpl. Evangelisti (660C/F). Atterrato
sul Gran S. Bernardo. — 50,00

5006 1912-39, PAESI VARI (in maggioranza GERMANIA) 50 aerogrammi in raccoglitore,
da esaminare. 1.400 250,00

5007 1928-34, USA/CANADA, 5 aerogrammi di Stati Uniti (un grande frammento) ed
uno di Canada con il francobollo non ufficiale di Yukon Airways. — 100,00

5008 1928-31, STATI UNITI, 27 buste di primi voli del periodo. — 150,00
5009 1929-33, Etichette Crociere, lotto di sei frammenti con etichette annullate. — 70,00
5010 1951-81, ITALIA e qualcosa di San Marino e estero, lotto di 81 pezzi quasi tutti voli

speciali con elicottero (Catalogo Pellegrini 1990 oltre 2.000,00). Molto interessante,
merita esame. — 200,00

5011 1972-78, ITALIA e qualcosa di San Marino e Vaticano, 113 pezzi con annulli di
manifestazioni aerofilateliche e voli speciali (molti con elicottero). — 80,00

5012 — -, ITALIA, lotto di erinnofili di aviazione, in un classificatore. Interessante, da
esaminare. — 50,00

5013 -, STATI UNITI, pacchetto di aerogrammi (oltre 40 pezzi) anni ‘40. Da esaminare. — 150,00
5014 -, 3 album con buste anni ‘70 in parte primi voli italiani e stranieri, in parte FDC o

commemorative italiane. Da esaminare. — 200,00

POSTA MILITARE E FRANCHIGIE
5015 — 1544, Battaglia di Ceresole, lettera del 30/6 da Sommariva per Caravagna (solo

testo) con firma autografa di Gabriel Busca, Commissario di S.A. Carlo V
Imperatore. Nel testo si parla di condurre l’avanguardia della fanteria spagnola che
viene “...di Fiandra”. Interessante. — 50,00

5016 — 1706, Assedio di Torino, annotazione o interno di lettera da Benavagienna per
Salmour in cui si richiedono uomini per fare la guardia al castello di Bene. — 25,00

5017 1745, Guerra di Successione Austriaca: lettera a stampa da Mondovì per Cervere
circa la restituzione di fucili e munizioni avanzati dalla guerra appena conclusa.
“All’espresso pagheranno soldi 17.6”. — 35,00

5018 1799, Restaurazione Austro-Russa, lettera da Vigevano per Cherasco, spedita da un
capitano dello Stato Maggiore Austriaco. Sul fronte manoscritto “per Casale,
expedit per estafette le 21 aout au 7 heures du soir”, al retro “Biglietto giunto per
staffetta”. — 35,00

5019 1799, Restaurazione Austro-Russa, ordine diretto a Cervere dal Comando Imperiale
Generale di Savigliano, in cui si richiedono 7 carri di fieno e legna da inviare ai
magazzini austriaci di Trinità. Due manoscritti per il pagamento del corriere.
Grande en-tete sabaudo. — 40,00

5020 1800, ARMEE’ D’ITALIE DIV.2, lettera da Milano per Tortona con monogramma
rosso “D(eboursèe) A(rmèe) S(ervice)”. Lettera in franchigia sino al confine
Cisalpino, poi tassata. Rara. — 150,00

5021 1803-16, 2 lettere: da Narzole per Cherasco con “Gendarmerie National”
manoscritto; da Savigliano per Cavallermaggiore con “Servizio dei Carabinieri
Reali” manoscritto, autografa di Alberto Visconti, Barone di Ornavasso che nel
1815 catturò il comandante del forte di Carrè (Antibes). — 30,00

5022 1811, franchigia del Ministro di Guerra e Marina da Napoli per città, a firma del
Generale Tugny. — 50,00

5023 -, STATO PONTIFICIO, 6 franchigie di epoca prefilatelica con bei bolli Carabinieri
e Bersaglieri Pontifici. — 50,00

5024 -, STATO PONTIFICIO, 9 franchigie militari di epoca prefilatelica, da Ancona,
Senigallia, Jesi. — 100,00

5025 -, franchigia del Comando Militare Austriaco a Tolentino, diretta a S. Severino, con
bel sigillo in ceralacca al verso. — 60,00
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5026 -, franchigia del Comando Militare Austriaco di Senigallia, diretta a Mondavio, con
bollo “Raccomandato”. — 80,00

5027 1848, R.A POSTA MILIT.E SARDA (3) lineare su 2 righe + data su lettera tassata da
Pastrengo diretta a Neirone per Roccatagliata. Interessante. — 150,00

5028 1859, R. POSTA MILITARE SARDA (N.5) doppio cerchio non ben leggibile su
bustina per Ventimiglia, 19/6/59. (Sorani). — 40,00

5029 1866, bustina da Vercelli, 23/5/66, affrancata con 20 su 15 c. (25) diretta ad un soldato
a Cremona, con al verso doppio cerchio “POSTA MILITARE ITALIANA (n. 8)”. — 50,00

5030 -, REGIE NAVI, 3 pezzi con timbri vari: Conte di Cavour, Ferruccio, Torpediniera 56 A.S. — 25,00
5031 1917, P.M. 50-A, annullatore di Michetti 20 c. arancio (109) su busta per Spigno,

5/9/17. Bollo di fattura diversa da quello riportato dal Marchese. — 50,00
5032 -, I GUERRA, 4 pezzi con timbro P.M.: 11-17-50- Conc. Suss. n°1. Non comuni. — 100,00
5033 -, I GUERRA, 9 pezzi con timbri vari. — 20,00
5034 -, I GUERRA, una ventina di pezzi con timbri vari, anche guerra di Libia. Da esaminare. — 80,00
5035 -, I GUERRA, oltre 160 tra buste e franchigie con timbri vari, una sessantina tassate

all’arrivo. Da esaminare. — 125,00
5036 -, I GUERRA, pacchetto di buste con timbri vari, in parte anche di uffici civili +

qualcosa di precedente. Da esaminare. — 70,00
5037 -, I GUERRA, 96 franchigie con varietà di annulli. — 80,00
5038 -, I GUERRA, circa 500 franchigie dello stesso archivio con varietà di timbri.

Interessante, da esaminare. — 500,00
5039 1920, P.M. 171 su Michetti 25 c. (83) 3 esemplari su busta raccomandata da

Smirne per S. Louis (USA), 4/8/20. — 75,00
5040 -, GUERRA DI SPAGNA, 9 franchigie di tipo e con timbri diversi. — 20,00
5041 1936, GUERRA D’AFRICA, busta intestata internamente “Neghelli 22/6/36” per Firenze

affrancata con Imperiale 50 c. + p. aerea 1 lira annullati con guller “P.M. N-01-S”. — 50,00
5042 1936, GUERRA D’AFRICA, raccomandata da Mogadiscio per Campobasso, 12/10/36,

affrancata con Somalia (221+A.21x2) con annullo “Mogadiscio - Concentr. Milit.”. — 50,00
5043 -, GUERRA D’AFRICA, 29 pezzi (buste, cartoline, franchigie) con annulli di P.M.

Da esaminare. — 150,00
5044 1940, cartolina da Marsiglia per Torino con bollo lilla a cerchio “Commissione

Italiana Armistizio Direzione Regionale”, tassata in arrivo. — 25,00
5045 1941, P.M. 109 biglietto in franchigia per Pisa, 10/12/41, con testo interessante sull’

Occupazione di Agedabia. — 25,00
5046 1943, P.M. 9 SEZ. A, su raccomandata di servizio di grande formato per Palermo. — 20,00
5047 1943, II GUERRA, 2 franchigie con timbri di buon punteggio: 89 SEZ.A. (Marchese

p.10); 306 (Marchese p.9). — 30,00
5048 1942-43, II GUERRA, un pacchetto di corrispondenza di un soldato composto di 33

buste con P.M. 32, 118, 55, 137 A e 2 con il rarissimo 155 Sez. A (Marchese p. RR). — 400,00
5049 -, II GUERRA, 17 buste con timbri “FELDPOST” di reparti italiani. — 40,00
5050 -, II GUERRA, 80 franchigie con varietà di annulli. — 70,00
5051 -, I e II guerra, 40 pezzi, in genere franchigie con varietà di timbri. Da esaminare. — 50,00
5052 -, I e II GUERRA, 45 pezzi, anche stranieri, o di prigionieri. Da esaminare. — 100,00

5020 5027
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5053 -, I e II GUERRA, 120 pezzi, anche franchigie. — 25,00
5054 1944, FELDPOST, cartolina Boccasile (Arrasich 181) con timbro Feldpost diretta a

Venezia, 4/4/44. — 60,00
5055 1944, CANADIAN FORCES IN ITALY, 5 buste dirette generalmente in Canada, con

timbri “Field Post Office” di reparti operanti in Italia. — 60,00
5056 1944, CANADIAN FORCES IN ITALY, 15 buste dirette generalmente in Canada,

con timbri “Field Post Office” di reparti operanti in Italia. — 200,00
5057 1944-45, LUOGOTENENZA, franchigia nuova del Gruppo Combattimento

Cremona - P.M. 64. Non comune. — 40,00
5058 -, FRANCHIGIE, I guerra, 84 pezzi in un album. — 75,00
5059 -, FRANCHIGIE, I Guerra, 66 franchigie di alcuni tipi, un paio illustrate, alcune con

affrancature. Interessante, da esaminare. — 200,00
5060 -, FRANCHIGIE, 8 franchigie di periodi vari. — 25,00
5061 -, FRANCHIGIE, lotto di 16 franchigie nuove, I e II guerra, tra cui Biglietto Postale

non piegato. — 30,00
5062 -, FRANCHIGIE, II guerra, 30 franchigie nuove e usate (2 della I guerra). — 90,00
5063 1944, FRANCHIGIE - RSI, Divisione S. Marco (Arrasich 131) viaggiata da “P.d.C.A”

per Torino, 8/10/44. Forte piega orizzontale, non comune. — 200,00
5064 1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, intero postale da 30 c. “Vinceremo” da internato

civile a Padova diretto a Sodrazica (Lubiana) con timbro di censura e bollo violetto
“Esenzione postale per internati di Guerra”. — 40,00

5065 1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta per Trieste da internato italiano in
Giamaica. Provenienza molto rara. (Cert. Chiavarello). — 150,00

5066 1943, PRIGIONIERI, 2 interi di A.O.I. riutilizzati per franchigie con fasci e scritte
soprastampate (2 tipi diversi di soprastampa). — 100,00

5067 -, PRIGIONIERI DI GUERRA, 40 pezzi di prigionieri italiani II guerra. — 30,00
5068 1941-43, INTERNATI, 4 buste dirette ad un internato a Castel Frentano e a Casoli. — 30,00

INTERI POSTALI
5069 1887, ITALIA REGNO, intero di Umberto da 10 c. (C7A) da Torino per Yokohama,

qui tassato con Giappone 2 s. rosa (63). — 50,00
5070 1891, ITALIA REGNO, intero postale da 7 1/2 + 7 1/2 (Filigrana C 16) con risposta

ancora attaccata + Valevole per le Stampe (51) difettoso + (55), da Roma per la
Germania, 4/4/91. Interessante. — 100,00

5071 1900, ITALIA REGNO, intero postale Umberto da 10 c. senza scritte sul fronte e
stampato al verso “La Prima Cartolina del Secolo XX”. Esemplare n. 49 di 50. — 250,00

5072 -, ITALIA REGNO, 11 interi o biglietti postali, nuovi. Freschi. Da esaminare. — 35,00
5073 1919-21, ITALIA REGNO, 4 cartoline postali pubblicitarie (R3/19-R3A/13-R4A/8 2

esemplari). — 15,00
5074 1920, ITALIA REGNO, intero pubblicitario da 15 c. “Corona” (Fil. R 3A/30)

viaggiato. Non comune. — 100,00
5075 1943, ITALIA REGNO, intero postale di p. aerea da 70 c. (C100) con timbro

filatelico di Venezia del 11/11/44, periodo RSI, non indirizzato e non viaggiato. — 50,00
5076 -, ITALIA REGNO, lotto di 8 interi viaggiati tra cui uno con timbro francese “Gare

de Modane - Savoie”. — 25,00
5077 -, ITALIA REGNO, pacchetto di interi viaggiati periodo Umberto I e V.E.III. — offerta libera
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5078 -, ITALIA REGNO, 10 interi postali di cui 17 della serie Turistica (quasi tutti da 30
c.), generalmente viaggiati. — 100,00

5079 -, ITALIA REGNO, lotto di 24 interi viaggiati. — 30,00
5080 -, ITALIA REGNO V.E. III, una sessantina di interi comuni con qualche annullo

tondo riquadrato del Nord Italia. Necessario esame. — 25,00
5081 -, ITALIA REGNO, lotto di oltre 200 interi viaggiati periodo Umberto I e V.E. III,

tutti comuni e ripetuti. Da esaminare. — 100,00
5082 -, ITALIA REGNO, scatola con oltre 700 interi postali comuni da V.E.II a V.E.III. — 20,00
5083 1946, ITALIA REGNO/REPUBBLICA, intero postale di p. aerea da 70 c. (Filagrano C100)

con affrancatura aggiuntiva: p. aerea Imperiale 50 c. (11) striscia di 3 + Democratica 80 c.
(549) da Cesena per Pisa poi rispedita a Miglianico, 1/8/46. Interessante e non comune. — 100,00

5084 1944, RSI, intero postale da 30 c. con soprastampa nera. — 200,00
5085 /HH 1946, ITALIA REPUBBLICA, biglietto postale da 4 lire (Filagrano B41c), nuovo con

varietà perforazione obliqua. Non comune. 1.750 500,00
5086 1953, ITALIA REPUBBLICA, Leonardo serie di 5 interi (C152 1/5) con timbro del

13/6/53, non indirizzata. — 30,00
5087 1952-54, ITALIA REPUBBLICA, 8 interi nuovi o timbrati (uno di AMGFTT). — 25,00
5088 -, ITALIA REPUBBLICA, 6 interi tipo Siracusana nuovi. Necessario esame. — 15,00
5089 1952, ITALIA REPUBBLICA, Aerogrammi 60 lire + 120 lire (Filigrana A1-A2) nuovi, piegati. — 50,00
5090 -, ITALIA REPUBBLICA, piacevole lotto di circa 220 interi postali da anni ‘50 ad

anni ‘80 generalmente timbrati con timbri commemorativi, FDC, vari viaggiati e
vari nuovi. Ripetizioni, in 2 album. Da esaminare. — 100,00

5091 -, ITALIA REPUBBLICA, circa 1.350 interi postali moderni viaggiati. — offerta libera
5092 -, ITALIA REPUBBLICA , oltre 1.500 interi postali nuovi e timbrati. — 150,00
5093 -, ITALIA, 8 biglietti postali usati (6 di Regno, 2 di repubblica) con bordi ancora integri. — 80,00
5094 1948, TRIESTE A, cartolina postale da 20 lire con risposta pagata (Filagrano C8B) nuova. — 25,00

5084

5085

5100 5101
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5095 HH 1951, SAN MARINO, Aerogrammi, Provvisori  (5/7) nuovi. 120 40,00
5096 1956-96, SAN MARINO, scatola con oltre 400 tra FDC e interi postali timbrati. — 70,00
5097 1991, VATICANO, Aerogramma Luigi Gonzaga (A29) privo della stampa del

francobollo e relativa vignetta. Raro. — 50,00
5098 -, AREA ITALIANA, soprattutto Regno e Repubblica,  lotto di 80 interi nuovi. — 70,00
5099 -, PAESI VARI, album con 96 interi viaggiati, non recenti, Europa e Oltremare. — 20,00
5100 1891, ritaglio di intero postale Umberto I da 10 c. (Filagrano C12 o C15 o C17) 2

esemplari su busta da Bussolengo per Padova, 30/5/91. Di pregio. (Cert. E. Diena). — 500,00
5101 1896, ritaglio di intero postale Umberto I da 10 c. 2 esemplari al verso di bustina

da Montagano per Roma, 22/8/96. Interessante e non comune. (Cert. E. Diena). — 350,00
5102 -, ritaglio di intero postale Servizio di Stato da 10 c. (Filagrano S1 o C3) su busta da

Roma per città. Non comune. (Cert. E. Diena). — 150,00
5103 1901, ritaglio di intero postale Umberto I (Filagrano C25) su busta da Napoli per

città, 26/10/01. (A. Diena). — 100,00
5104 1891, ritaglio di intero postale Umberto I Stemma da 5 c. (Filagrano C11) su busta

da Roma per città, 21/5/91. — 100,00
5105 1905, ritaglio di Biglietto postale Floreale da 5 c. (Filagrano B6) su bustina da

Palermo per città, 6/11/05. Interessante. (Fiecchi). — 100,00
5106 1905, ritaglio di Biglietto postale Floreale da 5 c. (Filagrano B6) su cartolina

illustrata da Roma per Londra, 19/8/05, poi rispedita all’Isola di Wight. — 100,00
5107 1907, ritaglio di intero postale Floreale da 7 1/2 c. (Filagrano C31) in affrancatura aggiuntiva

su intero Leoni da 5 c. parte risposta (Filagrano C34) da Patti per Malines, 3/5/07. — 100,00
5108 1921, Ritaglio di intero postale Leoni da 15 c. (Filagrano C45 o C46) stretto di

margini, su bustina (biglietto da visita aperto) diretto a Modena. — 70,00
5109 1923, Ritaglio di intero postale Leoni da 15 c. (Filagrano C42) + Leoni 15 c. (108) +

Leoni 10 c. (82) 2 esemplari, frontespizio di busta da Venezia per Ferrara, 14/11/23. — 70,00
5110 1917, Ritaglio di intero postale Leoni da 5 c. (Filagrano C37) su stesso intero da

Penango per Arona, 26/6/17. — 70,00
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5111 1923, Ritaglio di intero postale Leoni da 15 c., 2 esemplari su intero Leoni 15 c. +
leoni 5 c. + 10 c. (81+82), da Trieste per Karlovac, 3/2/23. Non comune,
affrancatura con valori gemelli. — 100,00

5112 1924, Ritaglio di intero postale Leoni da 15 c. 2 esemplari + Floreale 10 su 2 c.
(138) 7 esemplari su busta da Schio per la Svizzera, 8/3/24. — 100,00

5113 1922, Ritaglio di intero postale Leoni da 15 c., stretto di margini + Leoni 5 c. (81)
su piego comunale da Motta d’Affermo per Mistretta, 29/9/22. Non comune l’uso
dei ritagli su pieghi comunali. — 100,00

5114 1929, Ritaglio di intero postale  Leoni da 15 c. viola + ritaglio Michetti da 30 c.
bruno + ritaglio di biglietto postale Michetti da 25  c. + Imperiale 10+50 c.
(245+251) + Montecassino 20 c. (262) su raccomandata da zona per città,
16/12/29. Non comune. (E. Diena). — 100,00

5115 1920, Ritaglio di intero postale Leoni 10 c. + Leoni 10 c. (82) + 5 c. (81), interessante
affrancatura con valori gemelli da Genova per Firenze, 22/7/20. (E. Diena). — 100,00

5116 1916, Ritaglio di intero postale Leoni da 10 c., stretto di margini, su piego
comunale da Partanna per Santa Ninfa, 8/8/16. Non comune l’uso su
corrispondenza tra sindaci. — 70,00

5117 1924,, Ritaglio di intero postale Leoni da 10 c.+ Michetti 40 c. bruno (84) +
Floreale 10 su 2 c. (138) quartina + singolo, su busta da Schio per la Svizzera,
18/5/24. Il ritaglio non fu considerato valido e la lettera tassata. Interessante. — 100,00

5118 1918, Ritaglio di intero postale Leoni da 10 c., 2 esemplari con annullo della P.M.
53 su busta diretta a Firenze, 22/2/18. Non comune. (Colla). — 125,00

5119 1926, Ritaglio di Biglietto Postale Michetti da 30 c. su busta da Torino per città, 30/11/26. — 60,00
5120 1925, Ritaglio di intero postale Michetti da 30 c. su cartolina da Bologna per

Molino del Pallone, 30/7/25, in eccesso di 10 c. — 50,00
5121 1924, Ritaglio di intero postale Michetti da 30 c. su bustina da Reggio Calabria per

città, 26/12/24, in eccesso di 5 c. Margini un po’ stretti. — 50,00
5122 1930, Ritaglio di intero postale Michetti da 30 c. su cartolina da Livorno per città,

2/4/30. in eccesso di 15 c. — 50,00
5123 1930, Ritaglio di intero postale Michetti 70 c. bruno su cartolina amministrativa da

Montecchio Maggiore per Lonigo, 3/3/30. — 50,00
5124 1926, Ritaglio di intero postale Michetti da 40 c. 3 esemplari + Michetti 60 c.

carminio (111) su raccomandata doppio porto da Bolzano per Milano, 5/6/26.
Alcune macchie dovute all’applicazione con la colla. Molto interessante e non
comune. (Fiecchi). — 100,00

5125 1926, Ritaglio di intero postale Michetti da 40 c. + Leoni 5 c. (81) 4 esemplari su
bustina da Cartoceto per Crotone, 25/5/26. Interessante. — 100,00

5126 1926, Ritaglio di intero postale Michetti da 40 c. + Michetti 20 c. verde (184)  su
busta da Oristano per Milano, 24/9/26. Molto bella. — 70,00

5127 1922, Ritaglio di intero postale Michetti da 40 c. + Leoni 10 c. (82) 2 esemplari
applicati in modo da coprire, parzialmente la mancanza di dentellatura del 40 c.,
su busta da Bari per Catania, 11/5/26. — 100,00

5128 1928, Ritaglio di intero postale Michetti da 30 c., stretto di margini,  su cartolina da
Ormea a Spinetta Marengo, 23/7/28, e qui tassata con 2 esemplari da 30 c. (T.23). — 60,00
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5129 1926, Ritaglio di intero postale Michetti da 10 c. + Leoni 5 c. (81) + Floreale 2 lire
(150) su raccomandata doppio porto da Badia Polesine per Ferrara, 23/9/26.
Interessante affrancatura. (Fiecchi, Raybaudi). — 80,00

5130 1931, Ritaglio di intero postale Michetti da 30 c. su cartolina commerciale da
Milano per Bologna, 7/10/31. La cartolina fu tassata con 60 c. (il segnatasse è stato
asportato) in quanto il ritaglio era “usato e fuori corso”. Molto interessante. — 60,00

5131 1925, Ritaglio di Biglietto Postale Michetti da 60 c. (B20) + Marcia su Roma 30 c.
(142) su busta da S. Chirico Raparo per Roma, 16/2/25. Il 30 c. era fuori uso e
comunque venne usato come erinnofilo in quanto la tariffa della busta era di 60 c. — 70,00

5132 1925, Ritaglio di intero postale Michetti da 40 c. + Anno Santo 20 c. (169) su busta
da Borgo S. Martino per Foglizzo, 21/12/25. — 70,00

5133 1931, Ritaglio di intero postale Michetti da 30 c. + S. Antonio 20 c. (292) su busta
da Padova per Parma, 16/10/31. — 70,00

5134 1931, Ritaglio di intero postale Michetti da 30 c. + ritaglio di Busta Postale Michetti
da 25 c. in affrancatura aggiuntiva su intero Leoni da 15 c. viola da Roma per la
Danimarca, 27/4/31, in difetto di 5 c. e non tassata. Molto bella. — 100,00

5135 1931, Ritaglio di busta postale “Giubileo” da 50 c. stretto di margini, su busta da
Torino per Toscolano, 4/3/31. (Raybaudi). — 75,00

5136 1942, Ritaglio di intero postale “Impero” da 50 c. su busta da Trieste per Venezia,
29/6/42. Il ritaglio non fu ritenuto valido e la busta tassata con 1 lira (T42). — 75,00

5137 1942, Ritaglio di intero postale “Impero” da 50 c. su busta da Trieste per Venezia,
19/7/42. Non comune. (E. Diena). — 125,00

5138 1934, Ritaglio di intero postale Imperiale da 15 c. in affrancatura aggiuntiva su
intero postale da 15 c. per Villalvernia,  24/11/34, da Sestri Ponente. — 60,00

5139 1939, Ritaglio di intero postale Imperiale da 15 c. + ritaglio da 30 c. in affrancatura
aggiuntiva su intero postale Imperiale da 30 c. da Bolzano per Monaco di Baviera,
18/10/39. Interessante affrancatura con valori gemelli. (Sorani). — 75,00

5140 1945, Ritaglio di intero postale Imperiale da 25 c. +Imperiale 25 c. (248) 3
esemplari, in affrancatura aggiuntiva su intero postale “Vinceremo” da 30 c. da
Aidomaggiore per Sassari, 2/7/45. — 50,00

5141 1940, Ritaglio di intero postale Imperiale da 30 c. su cartolina da Ravenna per
Livorno, 26/4/40. — 50,00

5142 1936, Ritaglio di intero postale Imperiale da 30 c. + Eritrea 75 c. + 25 c. (200+207),
su franchigia da P.M.12 per Roma, 12/3/36. — 75,00

5143 1944, Ritaglio di busta postale Imperiale da 50 c. stretto di margini su busta da
Savona per Parma, 7/2/44. — 80,00

5144 1944, Ritaglio di busta postale Imperiale da 25 c. 4 esemplari + ritaglio da 50 c., 2
esemplari, eccezionale affrancatura al verso di busta di Riva S. Stefano per Imperia,
14/3/44. Busta già usata e riciclata. — 300,00

5145 1944, Ritaglio di Bollettino Pacchi con effigie di V. E. III da 5 lire su raccomandata
espresso da Migliarino per Bologna, 1/7/44. Non filatelico, di pregio. — 400,00

5146 1945, Ritaglio di Biglietto Postale Monumenti distrutti da 25 c. + GNR Verona 25 c.
(474) + Imperiale 10 c. striscia di 5,  busta da Vailate per Cremona, 10/2/45.
Fascette di censura a lato. Di pregio. (Cert. E. Diena). — 150,00
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5147 1944, Ritaglio di Biglietto Postale Monumenti distrutti da 25 c. + GNR Verona 5 c. (470)
+ 10 c. (471) coppia, busta da Cremona per Vailate, 13/12/44. Di pregio. (E. Diena). — 150,00

5148 1945, Ritaglio di Biglietto Postale  Monumenti distrutti da 25 c. 4 esemplari su
bustina da Grumello Cremonese per Cremona. Molto bella. (E. Diena). — 200,00

5149 1944, Ritaglio di intero postale Imperiale da 30 c. usato come Recapito autorizzato
insieme ai francobolli di Recapito dent. 11 e 14 (172) su busta da Lugo per Voltana,
6/3/44. Filatelica ma molto interessante. — 100,00

5150 1945, Ritaglio di Biglietto Postale Monumenti distrutti in affrancatura aggiuntiva su
stesso biglietto da Mantova per città, 12/4/45. — 100,00

5151 1946, Ritaglio di intero postale Turrita da 60 c. verde + Imperiale 5 c. + 10 c. (243+245)
+ Turrita 2 lire (541) su cartolina commerciale da Altamura per Torino, 1/3/46. — 75,00
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5152 1945, Ritaglio di intero postale Imperiale da 60 c. stretto di margini + Imperiale 30
c. (249) 2 esemplari + P.M. 50 c. (7) 2 esemplari, su busta, in eccesso di 20 c., da
Lucignano per Roma, 11/9/45. Qualità da esaminare ma non comune. — 80,00

5153 1945, Ritaglio di intero postale Luogotenenza da 60 c. in qualità da esaminare +
Imperiale 10 c. (245) + 15 c. (246) 3 esemplari in affrancatura aggiuntiva su intero
postale Vinceremo da 15 c. da Polistena per Napoli, aprile ‘45. (Cert. Chiavarello). — 50,00

5154 1943, Ritaglio di intero postale Turrita da 50 c., in affrancatura aggiuntiva con alti
valori (537x2+538x2+539) su intero postale Turrita da 50 c. da Genova per
Boscoreale, 20/2/46. — 50,00

5155 1946, Ritaglio di intero postale Turrita da 50 c. + Democratica 1 lira (550) 2
esemplari su intero postale Turrita da 50 c. da Induno Olona per Roma, 18/8/46. — 50,00

5156 1944, Ritaglio di intero postale Imperiale da 30 c. in affrancatura aggiuntiva su intero
postale Vinceremo da Napoli per Boscotrecase, 28/9/44. Qualità da esaminare. — 50,00

5157 1946, Ritaglio di intero postale Democratica da 3 lire su cartolina illustrata da
Avellino per Napoli, 28/10/46. — 60,00

5158 1951, Ritaglio di Biglietto Postale Democratica da 20 lire su busta da Bologna per
Bagnacavallo, 11/5/51. — 60,00

5159 1950, Ritaglio di intero postale Democratica da 15 lire + Democratica 5 lire (555) +
10 lire (559), busta diretta a Ginevra. — 50,00

5160 1949, Ritaglio di Busta Postale Democratica da 10 lire stretto di margini +
Democratica 5 lire (555) 2 esemplari + 30 lire (563) su busta espresso da Bologna
per città, 4/1/49. Qualità da esaminare, interessante. — 60,00

5161 1953, Ritaglio di intero postale Quadriga da 20 lire su cartolina amministrativa da
Ascoli Piceno per Roma, 31/5/53. — 50,00

5162 1964, Ritaglio di intero postale Quadriga da 35 lire + Michelangiolesca 5 lire (900)
su cartolina da Merano per Friburgo, 4/3/64. — 70,00

5163 1977, Ritaglio di intero postale Siracusana da 40 lire, 3 esemplari di 2 tipi diversi su
cartolina concorso da Perugia per Roma, 17/9/77. — 70,00

5164 1954, Ritaglio di intero postale Siracusana da 20  lire + Siracusana 5 lire, busta da
Firenze per Gallarate, 2/4/54. — 50,00

5165 1952, Ritaglio di intero postale Quadriga 20 lire su cartolina franchigia II guerra da
Viareggio per Roma, 1/2/52. — 50,00

5166 1979, Ritaglio di intero postale Siracusana da 60 lire + Democratica p. aerea 10 lire
(130) + Conti Correnti 50 lire (1103) su avviso di ricevimento da Catanzaro, 4/6/79. — 50,00

NAVIGAZIONE
5167 1900, LETT.A ARRIVATA PER MARE, corsivo su intero postale di Austria da Orsera per Pola. — 30,00
5168 1909, intero postale Leoni da 10 c. da Lentini per Valletta e annullato con cerchio

di Malta. — 30,00
5169 1924, Michetti 30 c. bruno arancio (127) con perforazione del Lloyd Triestino e

annullo del Piroscafo Postale Italiano Aquileia su cartolina per Roma, 2/12/24. — 40,00
5170 1926, Michetti 60 c. carminio (111) con perforazione del Lloyd Triestino e annullo

ovale del Piroscafo, su busta listata a lutto per Castiglione Torinese. — 40,00
5171 1928, MOTONAVE POSTALE - FILIPPO GRIMANI, guller annullatore di

(82+82+85) busta per Cogoleto, altra da Rodi con Regno 50 c. (85). — 30,00
5172 -, 10 cartoline con annulli di navigazione (Lago Maggiore, Lago di Como). — 20,00
5173 -, interessante lotto di 21 pezzi periodo Regno, 14 con annulli navi militari, 7 navi civili. — 80,00

5150

5148


